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Wałęsę poparło ponad pół miliona osób i

Na kogo stawiają wyborcy?
Bartoszcze i Cimoszewicz zebrali po 180 tysięcy podpisów

Wczoraj kilka minut przed 
godziną 15.00, a więc tuż 
przed zakończeniem dyżu

ru w. Państwowej Komisji Wy
borczej. sztab wyborczy Lecha 
Wałęsy dostarczył PKW do
kumenty niezbędne do zarejestro
wania przewodniczącego ,,Soli
darności”, jako kandydata na 
prezydenta.

J. Merkel pełnomocnik sztabu 
wyborczego L. Wałęsy poinfor-

mował, że dostarczone PKW 
wykazy wyborców popierają
cych zgłoszenia przewodniczą
cego, obejmują ponad 500 tys. 
nazwisk. Części wykazów z pod
pisami zbieranymi w kraju nie 
udało się dostarczyć do Warsza
wy, np. w sztabie w Gdańsku 
zgromadzono jeszcze ok. 40 tys. 
podpigów.

Roman Bartoszcze także ze
brał; już przeszło 100 tys. podpi-

Po raz pierwszy 'oficjalna rocznica

Węgry-powstanie 1956
BUDAPESZT (PAP). .23 paź

dziernika, w 34. rocznicę wybu
chu powstania narodowego 1956 
roku, zebrało się na uroczystym 
posiedzeniu Zgromadzenie Na
rodowe Republiki Węgierskiej. 
Dzień ten obchodzony jest w 
tym roku po raz pierwszy jako 
święto, narodowe. Przybyli u- 
czestnicy wydarzeń z tamtego o- 
kresii, m. in. byli dowódcy zbroj
nych oddziałów rewolucyjnych. 
Jednym; z. zaproszonych gości z 
Zagranicy był obecny przewód- / 
niczący parlamentu Litwy Vy- 
tautas Laridsbergis. Wśród przy
słuchujących się był przebywa
jący właśnie w Budapeszcie mar
szałek Senatu RP. Andrzej Stel
machowski.

• Otwierając, uroczystość prze- 
wodniczący zgromadzenia narodo
wego Gyoergy Szabad oświad
czył, iż 1956 rok był kamieniem 
milowym nie tylko dla Węgier, 
ale i dla świata. Był — jak po
wiedział — drogowskazem z na
pisem „naprzód”. Prezydent Ar-

pad Goencz zaakcentował, żę . 
1956 rok jest własnością wszyst
kich tych, którzy walczyli o idee 
wypisane na jego sztandarach i 
tych, którzy walczyli przeciw
ko nim.

sów, jako kandydat na prezy
denta —• poinformował szef szta
bu wyborczego kandydata PSL 
na ten urząd doc. Rafał Kraw- 

. czyk.. Listy z. wymaganą liczbą 
podpisów najprawdopodobniej 
dzisiaj złożone zostaną oficjalnie 
w Państwowej Komisji, Wybor
czej.
. 100 tys. podpisów zgromadził 
również Włodzimierz Cimosze
wicz.

42 proc, respondentów Cen
trum Badania Opinii Społecznej 
postawiło na Lecha Wałęsę, a 21 
proc, na Tadeusza Mazowieckie
go, odpowiadając między 11 a 
16 października na pytanie, któ
ry z nich zwycięży w wyborach, 
przy założeniu, że tylko oni dwaj 
— jako główni kandydaci —: u- 
biegaliby się o urząd prezyden
ta. Natomiast w odpowiedzi na 
pytanie, kto byłby lepszym pre-

(Dokończenie na str 5)

Argentyńskie drzwi
do Europy Wschodniej
. FI rugi dzień wizyty w Polsce 
U — prezydent Republiki Ar

gentyńskiej Carlós Menem roz
począł od spotkania z argentyń
skimi t pólśkinw przemysłowca
mi.
" Polska ,Jest dla nas - drzwiami 
do Europy Wschodniej — powie
dział . C. • Menem.1 Mpże sie też • 
stać ośrodkiem ekspansji nasze
go handlu w całej Euronie — 
jeśli potnoeą nam polscy orze- 
mysłowcv. Kapitał krajowv i za- 
gra.hiczny' są u nas całkowicie

równoprawne — stwierdził — a 
ńa inwestorów czeka kraj.' dy
sponujący wszystkimi' bogactwa
mi naturalnymi, a przede wszyst
kim wvsoko kwalifikowana ka
dra: ■

Prezydenta Menema. a.ościł we 
wtorek prymas Polski kardynał 
Józef Glemp. Gość z Argentyny 
spotkał sie również w Gdańsku 
z Lechem Wałęsą.

W dniu Święta Zmarłych

Do CSRF i ZSRR bez wiz
W związku ze zbliżającym się 

dniem Święta Zmarłych Depar
tament Konsularny Wychodźstwa 
MSZ informuje, że w norozumle-
niu z ministerstwami spraw za
granicznych CSRF oraz ZSRR u- 
zgodniono unroszczonv tryb prze
kraczania granicy, nańst.wowei 
przez obywateli polskich pragną
cych udać sie do Czechosłowa
cji lub Związku Radzieckiego ce
lem odwiedzenia grobów rodzin
nych znajdujących się na" tery
torium tych państw.

W przypadku wyjazdów.' do 
Czechosłowacji ustalono możli
wość odwiedzenia grobów w jed
nym dniu kalendarzowym w o-

RM o papierach
wartościowych
Pod przewodnictwem Tade

usza Mazowieckiego obrado
wała Rada Ministrów. Zapo- . 
znała sie z informacja mini
stra spraw zagranicznych 
Krzysztofa Skubiszewskiego b 
przebiegu jego wizyty w 
ZSRR. Sprawozdanie z poby
tu we Włoszech złożył też wi
cepremier Leszek Balcerowicz

Wiodącym tematem posie
dzenia było rozpatrzenia nro- 
ięktu ustawy o publicznym p- 

. brocie papierami wartościo
wymi i o funduszach powier
niczych.

Dyskutowano również o za
sadach poboru do zasadniczej 
służby wojskowej, . ze szcze
gólnym uwzględnieniem spra
wy jedynych żywicieli rodzifr.

. ’ (PAP1

W 12 rocznicę pontyfikatu

Spotkanie papieża z Polakami
RZYM (PAP). -W związku z 

12. rocznicą inauguracji swego 
pontyfikatu, papież przyjął w 
Watykanie ok. 1100-ośobówą gru
pę polskich pielgrzymów. Wita
jąc bardzo serdecznie przybyłych 
i podkreślając, że jest to dzień 
historyczny nie tylko dla papie
ża, ale i dla nas wszystkich, Jan 
Paweł II przypomniał fragment 
homilii, którą wygłosił przed 12. 
laty na placu św. Piotra. Powie
dział jwtedy m. in.:

„Bracia i siostry, nie' lękajcie 
się przyjąć Chrystusa i władzy 
Chrystusa. Dopomóżcie papieżo
wi i wszystkim, którzy chcą słu
żyć Chrystusowi i . mocą władzy 
Chrystusa służyć człowiekowi i 
całej ludzkości. Nie lękajcie się. 
Otwórzcie na oścież drzwi Chry-

stusowł. Otwórzcie dla jego mo
cy zbawczej granice państw, sy
stemów ekonomicznych, syste
mów politycznych, rozległe dzie
dziny kultury, cywilizacji, postę
pu”.

Odczytałem te ' słowa sprzed 
12.- lat. — powiedział papież — 
ponieważ nabierają one nowej 
aktualności w obecnym roku. 
Wówczas, o ile pamiętam, tran
smisja telewizyjna z tej inaugu
racji była także dopuszczona w 
Polsce ■ i o ile mnie informowa
no skupiła przy telewizorach zna
czną liczbę moich rodaków. Dzi
siaj, po wydarzeniach roku 1983, 
prawie że jeszcze u progu no
wego życia w Polsce, suweren
nego, demokratycznego te sło
wa są na nowo aktualne.

Bush oskarża Irak o zbrodnie przeciwko ludzkości

Husajn chce rozmawiać z USA
BAGDAD (AFP). Prezydent 

Iraku, Saddam Husajn gotowy 
jest spotkać się z przywódcą USA 
Geotgem Bushem w celu rozpa
trzenia, kryzysu w Zatoce. Per-, 
skiej oraz omówienia sposobów 
przywrócenia pokoju i śtabili- 

. zacji na Bliskim Wschodzie, Po
informował o tym we wtorek w 
Bagdadzie przewodniczący pry
watnego Towarzystwa Przyjaźni 
Iracko-Amerykański ej Salem
Mansour (Amerykanin - pochodze
nia irackiego!. Przebywający ż 
wizytą w Bagdadzie Salem Man
sour spotkał się w minioną nie
dzielę z Saddamem Husajnem.

Deklarację w sprawie gotowo
ści Iraku do prowadzenia dialo-

gu ze wszystkimi stronami, któ
re nie mają wrogich uprzedzeń, 
złożył również we wtorek irac
ki minister śpraw zagranicznych 
Tank Aziz. Powiedział on, że 
Irak gotowy jest współdziałać z 
ZSRR i Francją w działaniach 
mających na celu uregulowanie 
kryzysu.

Prezydent USA, George Bush, 
porównując, po raz kolejny Sad
dama Husajna do Hitlera, oskar
żył go jednoznacznie, po raz 
pierwszy, o „zbrodnie przeciw
ko ludzkości” Prezydent kate-

gorycznie wykluczył wszelki kom
promis' z Bagdadem w kryzysie 
nad Zatoką.

Przemawiając we wtorek w 
Burlington w stanie Uermont, 
Bush oświadczył, że istnieje znak 
równości między tym, co Hitler 
uczynił/Polsce i tym, co Saddam 
Husajn zrobił ? Kuwejtem. W 
przypadku tego rodzaju agresji 
nigdy nie może być kompromi
su — podkreślił prezydent. Wie 
chodzi tu o ropę i jej cenę, lecż 
o los suwerennych narodów j 
ludzi.

Kolejny dzień procesu Zdzisława Najmrodzkiego

„Nożowa wojna" w Izraelu

kresie 1, 2 lub .3 liśtópada br. Ta
kie uprawnienie- przysługuje 
również w ostatnią rrędżięję każ
dego kwartału.

Przy wyjazdach na groby znaj
dujące się na terytorium Związ- . 
ku Radzieckiego uproszczony 
tryb przekraczania granicy pań
stwowej może sie odbywać w 
dniach od 29 października do 4 
listopada br. Podczas odprawy 
granicznej wymagane będzie 0- 
kazanię paszportu '■ lub dowodu - 
osobistego oraz zaświadczenia ra
dzieckiego Czerwonego Krzyża i 
Czerwonego -Półksiężyca potwier
dzające istnienie grobu rodzin
nego na terytorium ZSRR. (P AP)

Rosjanie chcą kupić, ale nie mają za co

„Żelazny zapas" Berlina do wzięcia
NOWY JORK (PAP). Blokada. 

Berlina z okresu 1948—49. kiedy 
to Związek Radziecki odciął 
wszelki dostęp, do zachodniej czę
ści metropolii drogą lądową, do
czekała się obecnie ironicznego 
epilogu. Po przezwyciężeniu kry
zysu władze Berlina Zachodniego 
nagromadziły olbrzymie zapasy 
najrozmaitszych podstawowych 
artykułów, od mleka w proszku 
i suszonego mięsa po cement, 
kondomy i papier toaletowy, wy
starczające do przetrwania mia
sta jpodczas kolejnej .wielomiesię
cznej blokady.

Tą góra towarów wartości ok.

5
X

- JEROZOLIMA (Reuter). Dwie Izraelki zostały zranione nożem 
przez palestyńskiego męzczyznę. Incydent wydarzył się w Aszkelon. 
na południe od Te] Awiwu. Agencje taszą już o „nożowej wojnie” 
w .Izraelu. W minionych 48 godzinach Palestyńczycy zaatakowali

* używając siekier, bagnetów i noży. 12 Izraelczyków, z których trzech 
zmarło. Ta nowa „wojna” wybuchła dwa tygodnie no masakrze na 
wzgórzu .świątynnym w Jerozolimie — żołnierze izraelscy zabili wów
czas 21 Palestyńczyków, a 150 ranili.

Zeznania
(Obsl. wł.) W kolejnym dniu 

rozprawy przeciwko Zdzisławo
wi Najmrodzkiemu i jego wspól
nikowi ' Kazimierzowi Ożogo 
wi w dalszym ciągu wyjaśnienia 
skład&li świadkowie. Sąd wy
słuchał m. in. funkcjonariuszy 
którzy uczestniczyli w zatrzyma
niu oskarżonego. Z. Najmrodz- 
ki starał się podważyć. zeznania

świadków
milicjantów'/ .doszukując się. je
go zdaniem, ewidentnych nie
ścisłości w składanych wyjaś
nieniach. Dłuższą chwilę trwały 
np ustalenia czy dokonując wła
mania do Urzędu Gminy w My- 
stkowie, Najmrodzki i jego kom-- 
pan weszli oknem, które znajdu
je się na parterze czy też na I 
piętrze. W efekcie ustalono, że 
był to... podwyższony parter.

'W Nowym Sączu brakuje 7 mld © Kraków liczy na dotacje

> Tarnów oszczędza na oświetleniu

Bieda piszczy w miejskich budżetach

miliarda dolarów, zajmująca .42 
akry powierzchni -magazynowej,, 
jest obecnie całkowicie niepotrze
bna. Niemcy chęa się. tych re
zerw pozbyć, ale kto poza Rosja
nami mógłby być zainteresowa
ny ich nabyciem — zapytuje 
..Newsweek”.

W obliczu zimy . z poważnymi 
niedoborami w zaopatrzeniu ryn-■ 
ku. Rosjanie bardzo chcieliby ku
pić nadwyżkę żywnościową Ber
lina. Ale w. tym miejscu pojawia 
się kapitalistyczna pułapka: to
wary mrzypadną temu z klientów,: 
który pozostałych przebije naj
wyższa propozycja cenową.

Zgodnie z zasadami nowe
go porządku ekonomicznego 
NOWY SĄCZ powinien zo

stać ogłoszony bankrutem i zli
cytowany za długi.., W końcu 
września Zarząd Miasta nie miał 
z czego zapłacić rachunków na 
kwotę prawie 7- mld zł! Miasto 
jest o krok od ogłoszenia niewy
płacalności.

Na początku roku, według obo
wiązujących wówczas prawideł, 
zaplanowano wpływy do budże
tu w wysokości blisko 80 mld zł. 
Nowi gospodarze nie przewidują, 
by miejski skarbiec otrzymał w 
całym roku więcej niż 50 mld zł- 
Do tej pory, wpłynęło 39,8 mld zł. 
Kierując się zasadą, iż nie może 
braknąć na działalność- służby 
zdrowia, 'oświaty i inne najpo
trzebniejsze dla mieszkańców 
sprawy przy znacznym zaciśnię
ciu nasa. obliczono, że Zarząd po
winien mieć w sumie ok. 74 mld 
zł, Doaajnąy,. że w łych rachun

kach nie uwzględniono 24 mld zł, 
które Nowy Sącz jest winny 
Urzędowi Wojewódzkiemu, tytu
łem ustalonego przez Minister
stwo Finansów udziału (po
wszechnie mówi się: haraczu) 
budżetu wojewódzkiego w miej
skim.

Skarbnik miasta Jadwiga Ku
siak. informuje, że jedynym ra
tunkiem, o co wystąpiono, jest 
dotacja z Warszawa. Zarząd pro
si o nią. bowiem centrala nie 
uwzględniła deficytu spowodowa
nego podwyżką płac dla nauczy
cieli, wzrostem kosztów prowa
dzonych już inwestycji, przerzu
ceniem ciężaru spłaty kredytów 
zaciągniętych na uzbrojenie tere
nów pód budownictwo mieszka
niowe które db tej nory spłacał 
budżet wojewódzki. Bieda w 
budżecie powoduje wstrzymanie 
budów remontów — nawet tvch 
najpotrzebniejszych. . ograniczenie 
wszelkich- wydatków. Można po
dejrzewać; że centrala wy każę się

spektakularnie równowagą bud
żetu centralnego,, ale równocześ
nie .dobi je” samorządy

Y^minie KRAKÓW może <.a- 
braknąć pod koniec br. ok 

20 proc środkózo aby zrówno- 
(Doknńczenie na str 2)

Oskarżonego. interesowały tak
że' tablice. rejestracyjne samo
chodu którym poruszał się w 
trakcie ucieczki spód motelu 
„Krak”, a konkretnie odpowiedź 
na pytanie czy pojazd ten (przy- 
pomnijmy, że był to wiśniowy 
„fiat 132”) miał z przodu przy
kręconą rejestrację, czy też /nie.

W trakcie zeznań świadków sa
lę rozpraw opuszczała lekko już 
znudzona publiczność. Do końca 
dotrwały .wielbicielki” Ńajm- 
rodzkiego, młode pracownice są
du i oddziały specjalne pilnujące 
„Żdzicha”...

Ciąg dalszy rozprawy 13 listo
pada. Ij)

Ohrady SKOZK

Krakowski Bank Hipoteczny - 
szansa dla zabytków

(Obsł. włj „Dzisiejszy Społe 
czny Komitet widzi swój rodo 
wód w działaniach stowarzyszeń 
twórczych i naukowych Krako
wa i całej- Polski, systematycznie 
przedstawiających swe krytyczne 
stanowiska od połowy lat 'sie 
demdziesiątych”. Zdanie powyż-

sze zawarte jest we wstępie pro
gramowego dokumentu uchwalo
nego na wczorajszym plenarnym 
posiedzeniu Społecznego Komite
tu Odńowy Zabytków Krakowa, 
powołanego w nowym składzie 
przed rokiem. Jednym z punktów 

(Dokończenie na str 2)
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PODAJE
NAJGŁOŚNIEJSZY DŹWIĘK

W jednym z laboratoriów ame
rykańskich udało się naukowcom 
uzyskać najgłośniejszy dźwięk, 
jaki dotychczas zmierzono na 
świecie. Dźwięk ten wydobywa 
się ze swego rodzaju trąby wy
konanej z betonu i najtwardszej 
stali. Uzyskany, hałas wynosił 210 
decybeli. Wspomnianą trąbę zbu
dowano nie tylko dla pobicia re
kordu światowego w1 dziedzinie 
hałasu. Cała sprawa, związana 
jest z doświadczeniami natury 
wojskowej. Okazuje się, że przy 
pomocy takiej trąby można prze
bijać na wylot najgrubsze pan
cerze na czołgach. Być . może 
więc, Amerykanie są na dobrej 
drodze do wynalezienia nowego 
rodzaju broni, na. działa dźwię
kowego

MATEMATYCZNE GŁĄBY

W przybliżeniu 3,5 miliona 
mieszkańców Wysp Brytyjskich 
napotyka na trudności przy wy
konywaniu najprostszych działań 
arytmetycznych — dodawania, 
mnożenia i odejmowania. Świad
czą o tym wyniki sondażu, prze
prowadzonego wśród ponad ty
siąca dorosłych mieszkańców 
Anglii, Szkocji i Walii. 12 proc, 
respondentów nie było w stanie 
podsumować wartości zakupio
nych w sklepach najzwyklejszych 
towarów, a 13 proc, nie potra
fiło przemnożyć wartości 12 tabli
czek czekolady po 20 pensów 
sztuka. W trakcie ankiety wyszła 
na światło interesująca okolicz
ność. Okazuje się bowiem, że 
Brytyjczycy niezmiennie górowali 
nad przedstawicielkami płci pięk
nej w matematycznych zdolnoś
ciach i nawykach.

MAKABRYCZNE OSZUSTWA

W Wietnamie trwają poszuki
wania szczątków 2300 żołnierzy 
amerykańskich, którzy zginęli 
podczas wojny wietnamskiej i do- 

. tychczas nie odnaleziono ich śla
du. Tymczasem w wietnamskiej 
prasie ujawniono makabryczne 
oszustwa, jakich próbują doko
nać miejscowi przestępcy z ka
tegorii „hien cmentarnych”. Li
cząc na wysokie, nagrody, jakie 
zaoferowała strona amerykańska 
za szczątki swych żołnierzy, wła
mują się do przypadkowych gro
bowców i próbują „sprzedać” 
wydobyte kości jako szczątki A- 
merykanó.w. U jednego z sajgoń- 
skich oszustów zarekwirowano 
ponad 1000 kompletnych szkiele
tów. Wszystkie — jak wykazała 
ekspertyza — zrabowano z wiet
namskich grobowców. Sprawca 
przyznał się do zbezczeszczenia 
400 grobów. Pozostałe szkielety 
kupił, płacąc za jeden od 10 do 
40 tys. dongów (2—8 dolarów).
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Firma Handlowa „Łodzińscy”
O SZEWSKA 15. Dolary: 9430—9500, marki: 

6280—6300, bony: 9310—9420.
J >’j ♦ WISLNA 10. Dolary: 9400—9500, marki: 6200

—3309, bony: 9^00—9420.
♦ KALWARYJSKA 36. Dolary: 9420—9500, 

marki: 6220—6300, bony: 9300—9420.
13. Dolary: 9410—9500, marki: 6200♦ RYNEK KLEPARSKI 

—8380, bony: 9300—9400.
«• KALWARYJSKA 25.

6388, bony: 9310—9410.
W

SŁAWKOWSKA 3 („Juventur”). Dolary: 9450—9490, mar
ki: 6250—6350, bony: 9300—9400.

♦ RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”). Dolary: 9440—9500, 
marki: 6220—6350, bony: 9300—9400.

♦ GARBARSKA 14 („Va Bank”). Dolary: 9430—9490, marki; 
6220—6320, bony: 9300—9400.

<► RYNEK GŁÓWNY 6 („Student Seryice”). Dolary: 9440— 
9490, marki; 6250—6330, bony: 9330—9420.

CENY ZŁOTA
A FLORIAŃSKA 10. Skup: 20 dolarów USA, tzw. „wolno- 

ściówka”: 3,5 min. zł. tzw. „główka?: 3,4 min. zł.‘tzw. „belgij- 
ką”: 3,3 min. zł., 10 rubli: 820 tys. zł, sztabka 10 gramów pró
by 0,999: 11.1 min. zł.

A SZEWSKA 15. Skup: „czworak”: 1,48 min. zł, 1 dukat: 
360 tys. zł, złom, próby 0,583: 63 tys. zł. za 1 gram, 20 dolarów 
USA: od 3.3 do 3,5 min. zł (w zależności od stanu i rodzaju 
monety).

(Dokończenie ze s.tr. 1)
ważyć wpływy i wydatki. Mam 
nadzieję, że część brakujących 
pieniędzy uda nam się uzyskać 
z budżetu centralnego. Starając 
się nie szaleć w wydatkach, nie 
wiem czy nie dostaniemy po Sło
wie ponieważ dotacje mogą do
stać inni, którzy wydawali bez 
umiaru — powiedziała nam 
skarbnik Gminy Kraków mgr 
Stanisława Szumlińska. Uważa
my że . stan kasy powinien się 
równoważyć. W tej chwili różni
ca in plus w kasie miasta, po 
trzech kwartałach (stań na I.X. 
br.) wynosi około 10 mld zł. Było 
to możliwe poprzez działania Izby 
Skarbowej, która doprowadziła 
do dodatkowych 
przez np. podatki 
właścicieli lokali.

Przechodząc do
budżet miasta Krakowa składają

dochodów po- 
od prywatnych

szcżegłów: na

Ubywa członków i chęci do działania

Kryzys w stowarzyszeniach?
(Inf. wł.) Jeszcze kilka lat te

mu Stowarzyszenie Inżynierów 
i Techników Komunikacji liczy
ło ponad 33 tysiące członków, 
a więc zrzeszało ók. 25 proc, 
wszystkich zatrudnionych fa
chowców tej branży w gospo
darce i transporcie. Dziś prze- 
stają działać koła zakładowe, 
kurczą się szeregi tej naukowo
-technicznej organizacji, podob
nie zresztą jak wielu innych. 
Generalnie obserwuje się niecheć 
do społecznego i twórczego dzia
łania. Nie ma też zapotrzebowa
nia ze strony przemysłu i go
spodarki ha nowatorskie rozwią
zania. doradztwo i pomoc tech
niczną.

Czvm ma b^ć Stowarzyszenie 
Inżynierów i Techników Komu
nikacji w nowych warunkach

Otwierają się drzwi 
na Zachód

LUKSEMBURG (APA). Rząd 
boński poinformował w ponie
działek sygnatariuszy Układu z 
Schengen o zamiarze podjęcia z 
Polską rokowań na temat znie
sienia obowiązku wizowego dla 
Polaków. Federalny minister 
spraw zagranicznych Hans-Die- 
trich Genscher powiedział na 
konferencji prasowej w Luksem
burgu, iż zniesienie tego obo
wiązku leży w interesie Europy.

Szef bońskiej dyplomacji po
informował jednocześnie, żę rów
nież inne państwa, które podpi
sały Układ z Schengen — Fran
cja, Belgia, Luksemburg i Ho
landia — zamierzają pójść w śla
dy Niemiec.

Nowa Europa, 
nowe Niemcy
(Inf. wł.) Przemiany politycz

ne, jakie dokonują się w Euro
pie, : w szczególności te związane 
ze zjednoczeniem Niemiec, są te
matem konferencji zorganizowa
nej przez Katedrę Stosunków 
Międzynarodowych Instytutu Na
uk Politycznych UJ. Biorą w niej 
udział zarówno naukowcy polscy, 
jak goście z ’ Niemiec. Referaty 
wprowadzające do dyskusji wy
głosili: prof. Erhard Cziomer z 
Krakowa i prof- Ludwig Elm z 
Jenr. (d)

Dolary: 9400—9500, marki: 6200—

Po wprowadzo- 
(3 mld nadwyżki 
oraz dotacja dla 
Huta — 42 mld) 

744 mld zł. Przy

się budżety czterech dzielnic, któ
re zostały uchwalone przez DRN 
w lutym br. Wielkość budżetów 
wyniosła 698 mld zł. Na reali
zację własnych zadań przeznaczo
no 402 mld zł. Pozostałe 296 to 
wielkość udziału, który dzielnice 
miały odprowadzić do budżetu 
wojewódzkiego, 
nych zmianach 
za ubiegły rok 
dzielnicy Nowa 
plan wzrósł do
okazji warto powiedzieć, że dziel
nica Nowa Huta została zwolnio
na od odprowadzania udziału do 
budżetu wojewódzkiego ponieważ 
jest ,,biedna”. Potentat dzielnicy 
Huta im. Sendzimira odprowadza 
200 mld. (!) ale do budżetu cen
tralnego. Równocześnie zmniej
szono M,ziały pozostałych dziel
nic w związku z dodatkowymi 
wydatkami, m. in. na oświatę, re
gulację płac itp.

rozwijającej się prywatyzacji, a 
równocześnie panującej recesji 
w gospodarce i pogłębiającego 
się bezrobocia? Organizacją ma
sową, czy elitarną, naukowo- 
-twórczą czy soeialno-charyta- 
tywną. scentralizowana zapatrzo
ną na Warszawę czy rozwijają
cą własną niezależną działalność 
w oddziałach terenowych.

Te i inne pytania będą tema
tem dyskusji 223 delegatów re
prezentujących 36 oddziałów w 
Polsce, którzy rozpoczynają jutro 
w Krakowie jubileuszowy 25 
zjazd Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Komunikacji.

(Jak)

Nowe pismo

„Codzienna Gazeta Polska
(Inf. wł.). W kioskach pojawił 

się nowy dziennik. „Gazeta Pol
ska” ma długa, i chlubną trady
cję — czytamy we wstępniaku.
— Założona w 1826 roku przecho
dziła różne koleje losu, podobnie 
jak i Polska. Po upadku pow
stania listopadowego, chcąc ura
tować zmieniono tytuł, zmienio
no nazwę na „Gazeta Codzienną”.

Historia gazety jest wyjątkowo 
bogata. Była ona organem ro- 

■ mantyków, pozytywistów, naro- 
' dowych demokratów, piłsudczy- 
ków. Do tych różnorodnych tra-

Lek na AIDS testowany na rumuńskich dzieciach

Czy eksperymenty s? uzasadnione?
PARYŻ (PAP). Wyprodukowa

ny w Wielkiej Brytanii lek prze
ciwko chorobie AIDS poddawany 
jest testom na rumuńskich pac
jentach.

Informacje tę potwierdził prze
bywający w Paryżu szef rządu 
rumilńskiego Petre . Roman. Do
świadczenia przeprowadzane są 
na dzieciach zarażonych wirusem 
AIDS za wyłączną zgodą rodzi
ców. Premier Rumunii polecił 
resortowi zdrowia sporządzenie

PRZEDSIĘBIORSTWO « udziałem 
zagranicznym „Tesso” — przyjmie 
natychmiast do pracy: szwaczki, 
krojczynie, szefa produkcji — kon
fekcja lekka damską, oraz osobę o 
wysokich umiejętnościach w szyciu 
sztucznych futer. Praca, na II zmia
ny, atrakcyjne zarobki. Adres: Kra
ków, ul. Modrzejewskiej 30 — tel. 
37-00-33. g-374M

VIDEOFILMOWANIE. Tel. 33-59-92.
g-376T6

ZAKŁAD remontowy zatrudni tyn
karzy — praca stała. Tel. 12-47-14.

g-37578

DOm do rozbiórki s działką lub 
działkę budowlaną w Krakowie — 
kupię. Tal. 43-43-OT.

g-37594

OSOBĘ do sprzedaży kukurydzy — 
zatrudnię. Tel. 22-66-47.

g-37835

ZAMIENIĘ na małe mieszkanie lub 
sprzedam działkę uzbrojoną — przy 
przystanku MPK, 8 km od Krakowa. 
Tel. 48-56-03. e-37662

SREBRNE lisy — długie futro — 
sprzedam. — 48-5'3-36.

g-37664

DWA pokoje z kuchnią, I piętro — 
kwaterunkowe, w Nowej Hucie — 
zamienię na większe, za dopłatą. — 
Tel. 43-44-70. g-37551 

„DACIA” nowa — sprzedam. — Tel. 
55-33-32. Nowosądecka 21/15.

g-37442

SPAWACZY — monterów wod.-kan. 
z praktyką — zatrudnię. Tel. 37-32-98.

KUPNO — sprzedaż — nieruchomo
ści. — Firma „Dorado”, tel. 43-78-95. 
godz. 1S—20. g-37381

Za trzy kwartały br. realizacja 
budżetów 4 dzielnic miasta po 
stronie dochodów wynosi 58,7 
proc, w stosunku do planu rocz
nego. Najgorzej jest w Podgó
rzu — 46 proc., w Śródmieściu — 
56 proc., Krowodrzy — 60 proc., 
Nowej Hucie —. 60 proc. Można 
założyć, że plan zostanie wyko
nany w 80 proc.'Należy więc już 
dziś dokonać .weryfikacji wydat
ków i wstrzymać w poszczegól
nych dzielnicach realizację nie
których zadarł. Innego rpyjścia 
nie ma. *
Do końca br., zgodnie z pla

nem, budżet TARNOWA po
winien sięgnąć kwoty 166,5 mld 
zł. Jak informuje nas skarbnik 
miasta Marek Witek plan ten 
zrealizowano w 68 proc. W ciągu 
3 kwartałów do kasy wpłynęło 
85 mld zł. Na kwotę tę składają 
się m. in. podatki obrotowe i do
chodowe spółdzielczości (handel, 
przemysł), ponadto podatki dro
gowe, od nieruchomości, opłaty 
skarbowe. Wśród dłużników znaj
duje się m. in. przemysł, jego 
rtfezne zobowiązania sięgają kwo
ty 68 mld zł., a tymczasem wpła
cono dotąd tylko 23,5 mld. Na 
drugim^ miejscu jest handel uspo
łeczniony, który z planowanych 
21,5 mld uiścił 9,7 mld.

Środki jakimi dysponuje kasa 
miasta Tarnowa wystarczają za
ledwie na realizację bieżących 
zobowiązań i to w dość skrom
nym zakresie, np. na oświetlenie 
miasta przeznaczono 800 min zł 
mniej niż zakładano. Wstrzyma
no inwestycje, ograniczając wy
datki do zabezpieczenia robót, 
miasto nie wykupiło terenów pod 
budownictwo mieszkaniowe. Z 
bilansu wynika, że wiele zadań 
realizowanych będzie z budżetu 
1991. (saw, mat, kis) 

dycji chce nawiązywać obecny 
zespół. „Chcemy opisywać pol
ski fenomen trwania i teraźniej
szość, gdy odbudowujemy nasz 
wspólny dom. Naszym pragnie
niem jest bowiem, aby Polska 
była miejscem zgodnego współ
życia różnych, grup społecznych, 
narodowych, religijnych" — czy
tamy w pierwszym numerze.

„Codzienna • Gazeta Polska” 
jest pismem Polskiego Stronni
ctwa Ludowego, zastępuje więc 
na rynku prasowym „Dziennik 
Ludowy” zlikwidowany ną po
czątku tego roku. (tek) 

raportu na temat zasadności, z 
medycznego punktu widzenia, 
przeprowadzania takiego ekspe-^ 
rymentu. Do Rumunii przybędzie 
wkrótce delegacja Światowej Or
ganizacji Zdrowia, która również 
zajmie się tym problemem. Na 
początku października jeden z 
brytyjskich dzienników ujawnił, 
że nowe lekarstwo przeciwko 
wirusowi AIDS, określane sym
bolami „FIV 23” jest podawUtae 
dzieciom w szpitalu Colentina w 
Bukareszcie.

Ogłoszenia i
NAJNOWSZA dostawa kranów iz
raelskich już w sprzedaży. Koprow
scy, Dietla 48, 22-45-18.

g-3TO99

mercedesa, J50 D, 1939, gwarancja
— sprzedam. — Rabka 777-32, godz. 
19—21. ■ g-37S68

ZATRUDNIĘ wykańezarke. 33-06-62.
po 15. g-37729

PRZEDSIęBIOHSTWo zatrudni kie
rownika zakładu, mechanika maszyn 
szwalniczych, szwaczki — wysokie 
zarobki, pełne ubezpieczenie. — Tel. 
37-73-00. g-37W

POLSKO — AMERYKAŃSKIE Biuro 
Podróży — poszukuje osoby ze zna
jomością języka angielskiego, wyma
gana praktyka w branży turystycz
nej. -r Oferty 37536 „Prasa” Kraków, 
Wlślna 2,

DOBREGO monter* spawacza, mon
tera sanitarnego na korzystnych wa
runkach zatrudnię. — Kraków, ul. 
Wspólna 32 (wieczorem).

d-1547

PARKIET, mozaikę parkietową, boa
zerię, wykładziny typu „Lentex” — 
poleca sklep „Sęczek”, ul. Zabło- 
Cie 2S. tel. 43-47-07. -

g-37706

SOLIDNIE zabezpieczam drzwi mie
szkaniowe, garażowe. 12-39-03.

g-37725

PANI do lat 35, miła, znająca język 
niemiecki — potrzebna do częstych 
wyjazdów po kraju i za granicę. — 
Oferty 37724 „Prasa” Kraków, Wiśl- 
na 8.

Pod wpływem wyżu
Wczoraj rano najniższą tempera

turę —10 stopni zanotowano w 
Wysowej, a —6 w Krakowie. Ale 
jak twierdzi dyżurny synoptyk z 
końcem tygodnia spodziewane jest 
ocieplenie, w dzień nawet do 20 
St. C.

Polska jest w obszarze wyżu. 
Krukowskie Biuro Prognoz IMWG 
przewiduje, że 'dziś będzie bez
chmurnie lub zachmurzenie małe.

WCZORAJ W KRAJU I HA SWIKIE
@ PO MASOWYCH PROTESTACH STUDENTÓW komunistyczny 

premier Ukrainy Witalij Masoł złożył rezygnację z zajmowanego 
stanowiska. Po raz pierwszy presja publiczna doprowadziła do ustą
pienia przywódcy zajmującego tak wysokie stanowisko.

Ś PRZYWÓDCY KONGRESU USA, zaakceptowali projekt usta
wy, która zwiększy liczbę imigrantów polskich, irlandzkich i wło
skich w ramach kwoty 2,1 min. osób, jakim zezwoli się na legal
ne przybvcie do Stanów Zjednoczonych w ciągu 3 najbliższych lat.

• SZCZYT UKŁADU WARSZAWSKIEGO, który miał odbyć się 
w przyszłym miesiącu w Budapeszcie, odroczono na wniosek ZSRR. 
Informację na ten temat podali w Wiedniu dyplomaci z państw Eu
ropy Wschodniej.

• PREZYDIUM RADY MIEJSKIEJ w Moskwie opracowało pro
jekt reglamentowanej sprzedaży podstawowych artykułów spożyw
czych. Jeśli Rada Moskwy zatwierdzi w listopadzie ten projekt, mie
szkańcy tego miasta będą mogli nabywać określoną ilość najniezbęd
niejszych towarów na specjalne kartki.

• NA COTYGODNIOWYM POSIEDZENIU obradowało w Gdań
sku prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Dyskutowano 
o problemach wewnątrzzwiązkowych.

• PROTESTUJEMY PRZECIWKO REPRESJONOWANIU uczest
ników strajku maszynistów, domagamy się bezpiecznych warunków 
pracy — głosiły transparenty uczestników tzw. pikiety protestacyj
nej w hallu Dworca Centralnego w Warszawie, zorganizowanej przez 
Radę Główną Związku Zawodowego Maszynistów. Prawie 150 de
monstrantów z różnych stron kraju, próbowało też przekonać po
dróżnych do swego postulatu podwyżek płac.

Krakowski Bank Hipoteczny
(Dokończenie ze str. 1) 

obrad była analiza działalności 
SKOZK w latach 1979—1989. 
Specjalnie powołany zespół, pod 
przewodnictwem Antoniego Po
tockiego, ocenił owe minione 
dziesięciolecie jako okres pry
matu polityki, propagandy, fa- 
sadowości nad kwestiami mery
torycznymi, nie negując przy 
tym pewnych osiągnięć i dorob
ku Komitetu oraz osób w nim ak
tywnych.

Wczorajsze obrady 
wały jednak sprawy bieżące. 
Przyjęto, uchwały w sprawie 
programu działania oraz regula
minu SKOZK, zatwierdzono re
alizację planu odnowy zabyt-

zdomino-

Nieruchomości
Oto oferta Biura Pośrednictwa Nieruchomości Firmy Han

dlowej „Łodzińscy”, ul. Kalwaryjska 25 (dawniej Pstrowskiego), 
teł. 56-22-33

DZIAŁKI BUDOWLANE Rajsko. Powierzchnia 9,5 ira, 
zezwolenie na budowę bliźniaka, cena: 56 min. zł. * Sledzie- 
jowice. 5 działek o łącznej powierzchni 35 arów, cena 8 min. 
zł a 1 ar. ♦ Łagiewniki. Powierzchnia 9 arów, cena 1200 do
larów za 1 ar. * Zabierzów. Powierzchnia 10 arów, cena. 45 
min. zł.

DZIAŁKI REKREACYJNE. * Kosoeice. Powierzchnia 52 ary, 
przeznaczenie: usługi, motel, zajazd lub tp., cena: 800. dolarów 
za 1 ar.

DOMY, if- Kosoeie*. Dom w budowie o powierzchni 270 m- 
kw. na- działce 20-ąrowej, cena 360 min zł. 4f- Kraków-Piaskl 
Wielkie. Dom superkomfortowy kompletnie wyposażony przy
ziemie 90 m. kw. z dwoma garażami, powierzchnia mieszkalna 
180 m kw., cena: 90 tys. dolarów.

PRZYCZEPĘ kempingową 1®6 N — 
kupię. Tel 55-28-75.

g-37600

POLONEZA 1987 — sprzedam. — Tel.
21-03-21, wieczorem. g-37639

DZIEWIARKI reczne — zatrudni
„Blabi”. Tel. 66-18-07. g-37498

SEKRETARKĘ wiek 18—25 lat — z 
okolic Wieliczki — przyjmę. — 
„Grafix B”, tel. 73-23-96. g-37522

SPÓŁKA zatrudni sekretarkę. Teł. 
11-22-97. g-37569

ZDECYDOWANIE sprzedam: Ford
Escort Piekup, VW Passat — kupię 
dwukołówkę. tew. motylek. — Tel. 
55-09-09. g-37376

PARKIECIARZY, cykUniarzy, ■ ffizia- 
rzy — zatrudnię na dobrych warun
kach od zaraz. Wysokie wynagro
dzenie. 48-09-83, godz. 8—10.

g-37333

elektryka do obsługi budów na 
1/2 etatu — zatrudni PBR „UNI-MA- 
JER”. Ul. Wielopole 17A, tel. 21-20-55, 
wewn, 21, 22. g-3744S

FSO 1500, 1985 r. — tanio sprzedam.
Tel. 44-21-75. g-374M

SYRENĘ 1® L isaa rok — tanio 
sprzedam. Tel. 50-84-19.

g-37449

SYRENĘ Bosto stan Idealny — 
sprzedam. Tel. 28-19-08.

g-3744S

krojenie konfekcyjne — przyjmę
— 12-13-27. d-1545

Rano lokalnie mgła. Temperatura 
maksymalna od 9 do 13 st., a mi
nimalna nocą od —6 do —2. Wiatr 
słaby, wschodni i .południowo- 
-wsćhodni. W Tatrach dniem +2, 
nocą —2. Wiatr słaby i umiarko
wany, południowo-wschodni.

Prognoaa orientacyjna na następ
ną dobę — nadal pogodnie, nocą 
przymrozki, w dzień nieco cieplej.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra
kowie na . wysokości lotniska, w Ba
licach z 23 bm. godz.. 15: 750 mm, 
tj. 999,9 hPa, stan stały, a potem 
spadek ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godz. 6.16, Zajdzie o 16.32. (k)

ków w roku 1990, wybrano też 
komisję rewizyjną. Podkreślono, 
że proces rewaloryzacji znajduje 
właściwe zabezpieczenie finanso
we, gorzej natomiast z mocami 
wykonawczymi. Trwają prace 
nad zorganizowaniem Krakow
skiego Banku Hipotecznego, któ
rego-celem strategicznym będzie 
wspieranie procesu rewaloryzacji 
zabytków Krakowa. Zwrócono się 
do władz miasta o zapewnienie 
właściwego lokalu dla Archiwum ’ 
Akt Dawnych, któremu grozi 
zamknięcie na wniosek Straży 
Pożarnej.

W posiedzeniu uczestniczył mi
nister stanu Piotr Nowina-Ko- 
nopka. (pł)

SKODĘ IM L, Fiata FL, rocssnlk 1989 
sprzedam. Teł. 37-98-62. g-37445

REMONTY sklepów 1 mieszkań. Tel. 
33-24-5S, po 19. g-37441

WARTBURGA — Golfa 
12-95-30.

— sprzedam. 
g-37436

126 P — sprzedam. Tel. 06-31-09.
g-37434

126 P, 1978 — sprzedam. Tel. 21-10-22.
g-37431

PAWILON handlowy w 
24 m2 — sprzedam. Tel.

elementach, 
55-56-21.

g-37422

TYNKOWANIE wnętrza 
cę. — £7-94-74.

domu — zl e- 
g-37421

TANIO sprzedam póJkl 
22-69-09, (10—12).

i lady. Tel.

g-37420

I PRZEWOZY s
▲ LYON A PARYŻ A
BRUKSELA A KOLONIA

i inne 
ul. Basztowa 25 — 22-16-61 

Hotel „Polonia”

= Kupon — PREMIA
30.000 ZŁ « 1

BONI VOYAGE
™ "EURO-TRANSFER S
fónnimmiimiiimiiniimiiiiinT

DZIŚ OGŁOSZENIA EXPRESSOWE TAKŻE NA STRONIE 5!
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Aldona Łukowska

JAK OBLICZYŁ MINISTER 
WALDEMAR KUCZYŃSKI 
nawet przy maksymalnym 
tempie prywatyzacji do koń

ca przyszłego roku obejmie ona 
zaledwie 15 proc, przedsiębiorstw 
państwowych. Co z resztą? Wszak 
administracyjnego przymusu nie 
ma 1 nikt nikogo na siłę nie bę
dzie prywatyzował. Z drugiej 
strony jednak coś zrobić trzeba, 
aby do czasu kiedy nie zakończy 
się proces zmian własnościowych 
a potrwa to zapewne ładnych pa
rę lat — przedsiębiorstwa pozo
stające własnością państwa przy
najmniej usprawniły swe struk
tury decyzyjne i działały efek
tywniej niż dotychczas. Tym bar
dziej że przecież przyjdzie im 
konkurować z roku na rok z co
raz większą grupą znacznie bar
dziej sprawnych przedsiębiorstw 
już sprywatyzowanych.

Ministerstwo Przekształceń 
Własnościowych zaproponowało 
w tei sytuacji, aby wszystkim 
tym przedsiębiorstwom, które w 
ciągu dwóch lat nie będą z róż
nych powodów prywatyzowane, 
stworzyć szansę tzw. prywatyza
cji wstępnej, czyli komercjaliza
cji. Polegać ma ona na prze
kształceniu państwowego dotych
czas przedsiębiorstwa w. jedno

700”Lecie Wielkiej Soli-antę portas
Z burmistrzem Wieliczki, ZBIGNIEWEM ZARĘBSKIM, o jubileuszu miasta rozmawia Zbigniew’ Szybiński

Przejął Fan klucze bram 
miasta w momencie nie- 
sbyt korzystnym. Jubi

leusz 700-lecia Wieliczki, przypa
dający w roku bieżącym, to o- 
kres, po którym miejscowe spo
łeczeństwo obiecywało sobie wie
le. Tymczasem...

— Fanfar nie będzie, i myślę, 
że każdy kto zha realia śpołecz- 
no-gospodarcze kraju nie mógł 
ich oczekiwać. Włącznie ze Spo
łecznym Komitetem Obchodów 
700-lecia Wieliczki, wiełOosóbo-i 
wym.— wyłonionym przed 4 la
ty — gremium, z programem,1 
który prezentował się imponują-' 
co. Jeśli komitetowi, posiadają
cemu — na zasadzie personalne
go doboru —- nie tyle nawet po
lityczną, ile społeczną siłę prze
bicia nie udało się skroić .odpo
wiedniej szaty jubileuszowej to 
jest to po prostu kolejna egzem- 
plifikacja znanego porzekadła’ 
„Tak krawiec, kraje, jak...

— ... mu materiału staje”. Zgo
da. „Harmonogram zadań i ini
cjatyw związanych z 700-leciem 

osobową spółkę skarbu państwa. 
Funkcje decyzyjne przejęłaby 
wtedy rada nadzorcza składająca 
się z przedstawicieli załogi, re
prezentanta właściciela czyli 
skarbu państwa i kilku bliżej nie
określonych „przedstawicieli spo
łeczeństwa”. Sama decyzja o 
przekształceniu przedsiębiorstwa 
w spółkę miałaby być dobrowol
na.

PROJEKT DOPUSZCZA JED
NAK MOŻLIWOŚĆ KO
MERCJALIZACJI . dokony

wanej przez organ administracji 
niezależnie od woli przedsiębior
stwa.- Chociaż w projekcie z du
żym naciskiem mówi się, że pew
ne ulgi w podatku od ponadnor
matywnych wynagrodzeń, które 
będą przysługiwały przedsiębior
stwom poddanym wstępnej pry
watyzacji, są tylko ..naturalną 
konsekwencją” zmian w. struktu
rze decyzyjnej — trudno nie po
traktować tego jako przysłowio
wej marchewki. Tyle tylko, że 
owa marchewka nie prezentuje 
się zbyt okazale, jeśli się weźmie 
pod uwagę fakt, że w przedsię
biorstwach prywatnych popiwek 
w ogóle nie bedzie istniał,

NIE. JEDYNA TO .WADA 
PROJEKTU. Z miażdżącą kryty
ką w każdym niemalże punk

Wieliczki” przewidywał przecież 
szereg nader istotnych dla mie
szkańców miasta przedsięwzięć- 
jak: remont generalny placu tar
gowego, wykonanie gazociągu i 
kotłowni gazowej dla potrzeb 
śródmieścia i zamku zupnego, za
kończenie budowy kolektora sani
tarnego Bieżanów' — Wieliczka, 
kontynuację remontu Pałacu Sa
linarnego, uporządkowanie zabyt
kowych parków, plant. Co udało 
się zrealizować?

Niestety niewiele. Surowy 
reżim finansowy zablokował sze
reg planowanych inwestycji. 
Praktycznie nie budzi większych 
obaw przyszłość rekonstrukcji 
zamku żupnego — Muzeum Zup 
Krakowskich posiada wystarcza
jące, jak dotąd, środki z Mini
sterstwa Kultury i Sztuki — u- 
dało się też rozpocząć remont 
Pałacu Konopków, gorzej z inny
mi inwestycjami. Takimi zwłasz
cza jak: budownictwo mieszka
niowe, gazyfikacja zabytkowego 
śródmieścia, stworzenie odpowie
dniej dla miasta sieci kanaliza

cie spotkał się ten dokument 
na posiedzeniu Rady Ekonomicz
nej. Zarzucano mu przede wszy
stkim, że nie formułuje celu ma
sowego przekształcania przedsię
biorstw w 1-osobowe spółki, że 
nie otwiera przed przekształco
nymi ; przedsiębiorstwami żadnej 
perspektywy, poza utrzymywa
niem ich w nieskończoność w 
stanie totalnej niepewności. — 
Jeśli uznać — stwierdził profe
sor Stanisław Wellisz z Kanady 
— że głównym zadaniem komer
cjalizacji przedsiębiorstw jest od
dzielenie ich od rządu, . to kon
cepcja l-osobowej spółki skarbu 
państwa podporządkowanej Mi
nisterstwu Przekształceń Własno
ściowych nie spełnia tego postu
latu.

Co więcej, istnieje niebezpie
czeństwo, że MPW. aby móc w 
miarę sprawnie zarządzać tysią
cami spółek, które powstaną w 
wyniku wstępnej prywatyzacji 
powołać będzie musiało centralne 
zarządy, czyli jedna biurokrację 

'zastąpić inną. ’
Wiele kontrowersji wzbudził 

także sposób wyłaniania człon
ków rad nadzorczych, a szczegól
nie tzw. przedstawicieli społe
czeństwa Dlaczego — pytano — 
mają to być jakieś bliżej nie

cyjnej. A są to sprawy nie cier
piące zwłoki.

— Z całą pewnością. Wieliczka 
to przecież nie tylko centrum tu
rystyki światowej, ale także 22- 
tysięczna aglomeracja miejska, 
uzdrowisko z sanatorium alergo
logicznym „Kinga”. Przyjeżdżają 
tu ludzie z ciężkimi schorzenia
mi górnych dróg oddechowych, 
dzieci cierpiące na astmę oskrze
lową. Dane z Klubu Ekologiczne
go, Panie burmistrzu, są przera
żające. Wierzyć się nie chce, że 
miasto uznane uchwałą KERMz 
1971 r. za uzdrowisko posiada 
powietrze z zawartością ołowiu. 
3-krotnie większą niż centrum 
Tokio (Ił, a dr Stanisław Garlic
ki alarmuje, że stopień zanieczy
szczenia Wieliczki kilkakrotnie 
przekracza normy dopuszczalne 
dla obszarów chronionych...

— Tak. To prawda. Mając po
wyższe na uwadze wojewódzkie 
władze administracyjne uznały, 
że jednym z podstawowych, dzia
łań terapeutycznych dla poprawy 
kondycji ekologicznej Wieliczki 

Prywatygaeja wstępna?

określone czynniki społeczne, a 
nie na przykład fachowcy, przed
stawiciele dostawców, kooperan
tów. samorządu lokalnego itp.? 
Kto i według jakich kryteriów 
układałby listę osób, z; której po
woływano by na lukratywne fi
nansowo miejsca w radach?

Autorzy projektu. przyznać 
trzeba, bronili się dość anemicz
nie. Warto się zastanowić — re
plikował wicepremier Balcero
wicz —■ czy przypadkiem nie jest 
tak. że 'mamy wybór tylko mie
dzy być może złym rozwiązaniem 
przedstawionym a jeszcze gor
szymi.

CZŁONKOWIE RADY EKO
NOMICZNEJ BYLI JAKBY 
ODMIENNEGO ZDANIA. 

Profesor Cezary Józefiak stwier
dził bez ogródek: Projekt nie 
podejmuje żadnego istotnego . 
problemu ekonomicznego i orga
nizacyjnego, jedynie kreuje nową 
postać centralnej biurokracji, nie 
likwidując paraliżującej dwu
władzy w przedsiębiorstwie. Nie 
widzę tu przesłanek ani większej 
racjonalności w - działaniu „wstę
pnie prywatyzowanych’’ przedsię
biorstw, ąni większej ich efek
tywności.

Słusznie, tylko co w takim ra
zie należy zrobić? Nic?

uzdrowiska jest, przejście cał
kowicie na system ogrzewania 
gazowego. Taką obietnicę otrzy
mały jeszcze poprzednie władze 
miasta. Sytuacja jest, jaka jest. 
Otrzymałem „w posagu” ok. 5,5 
mld zł deficytu. Z takim wia
nem objąłem miasto — jubilata.

— To czysto formalne stwier
dzenie, niekorzystnego skądinąd 
dla Pana, faktu. Co burmistrz 
miasta zamierza przedsięwziąć, 
aby wyjść z impasu, poprawić 
urbanistyczną infrastrukturę 
Wieliczki?

Sytuacja w sposób wręcz bru
talny zmusza, do zaciśnięcia gor
setu finansowego. oraz ogranicze
nia inwestycji W ciągu krótkie
go okresu kadencji udało się — 
co dodaje otuchy — zmniejszyć 
dług bankowy o miliard złotych. 
Nie ukrywam, że liczę na zakty
wizowanie się miejscowego kapi
tału prywatnego, zainteresowanie 
Wieliczką biznesmenów zachod
nich. W tym kierunku poczynio
ne zostały już. pewne kroki.

(Dokończenie na str

PLASTYKA

Jubileusz artysty
Muzeum Okręgowym w 
Nowym Sączu — „Ga
leria Sztuki Dawna Sy
nagogą” otwarto wysta

wę retrospektywną jednego z naj
płodniejszych nowosądeckich ma
larzy Stanisława Szafrana. Szaf
ran, jak się zwykła w Sączu mó
wić jest tzw. „pniakiem”, to zna
czy, ze urodził się w Nowym Są
czu, Miasta tego poza okresem 
studiów nigdy nie opuścił. Stu
dia malarskie . kończył w Krako
wie najpierw terminując u prof. 
Czesława Rzepińskiego, a po 
dwóch latach przeniósł się do 
Hanny. Rudzkiej-Cybisowej, u 
niej też zrobił dyplom.

Środowisko artystyczne Nowe
go Sącza zawsze najliczniej re
prezentowane było właśnie przez 
artystów plastyków, W tej chwili 
około 30 osób pracuje twórczo w 
tej dziedzinie. Niestety., z przy
krością trzeba stwierdzić, żę tak 
jak wszędzie, tak i w Nowym Są
czu uszczuplono powierzchnię 
wystawienniczą. Najstarszej no
wosądeckiej galerii to jest Salo
nowi Wystawienniczemu BWA 
odebrano jedno z dwóch pornię- 
szczeń, które przez lata służyły 
nowosądeckiej kulturze Galeria 
Stara Synagoga pozostaje pod za
rządem i patronatem Muzeum 
Okręgowego . w Nowym Sączu. 
Jest to placówka którą chlubić 
by się mogły naWet1 takie ośrodki 
artystyczne jak Kraków, czy "War
szawa. Nic więc dziwnego, że re
trospektywną wystawę Stanisła
wa Szafrana zorganizowano wła
śnie w tej galerii

tanisław Szafran jest bodaj
że najpłodniejszym nowosą
deckim artystą, bardzo moc

no przywiązanym do pejzaży i 
przepięknego krajobrazu Sądec
czyzny Nim przestąpił próg kra
kowskiej Akademii jako uczeń 
szkoły średniej kształcił się w 
malarstwie u pani Eioy Harsdorf 
oraz u zńąnegb nowosądeckiego 
rzeźbiarza Mieczysława! Bogaczy
ka^ Wiele podróżował między in
nymi do Szwecji. Norwegii Da
nii, Włoch, Hiszpanii, Francji i 
Holandii. Podróże te nie były tu
rystycznymi przygodami, ale wy
prawami typowo artystycznymi, 

co widać na ekspozycji w Galerii 
„Dawna Synagoga”. Szafran jest 
artystą obojętnym na malarskie 
nowinki. Jego twórczość mimo, że 
zmienna zarówno w kompozycji 
jak i w kolorystyce zawsze jest 
wypowiedzią bardzo osobistą i in
dywidualną.

Ten' właśnie fakt na wernisażu 
podkreślił prof Stanisław Sitek, 
prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Sztuk Pięknych w Nowym Sączu, 
zaś Ryszard Miłek we wstępie do 
informacji o wystawie napisał m. 
in. tak: „W malarstwie Stanisła
wa Szafrana natura, krajobraz, 
przyroda, stają się punktem wyj
ścia do „gry barw” dźwięcznej, 
intensywnej. . nasyconej, Wiele 
płócien obok walorów mocno na
syconych żywych barw, zawiera 
również zalety dekoracyjne”.

O tym. że twórczość Stanisława 
Szafrana jest wysoko ceniona 
można się było przekonać na 
otwarciu wystawy, na którą .zje
chali amatorzy jego malarstwa z 
różnych stron Polski. Wśród go
ści można było dostrzec m. in. 
Ignacego Trybowskiego, prezesa 
krakowskiego Towarzystwa Sztuk 
Pięknych oraz znanego krakow
skiego portrecistę Jana Salamo
na.

Twórczość Stanisława Szafra- 
rana jak już wspomniałem 
ma swoje wyraźne etapy. Co 

jakiś czas, trudno powiedzieć ja
ki. bowiem wystawą nie jest 
kompozycją całkowicie chronolo
giczną, ulegała: zmianie zarówno 
pod względem kolorystycznym., 
-jak i kompozycyjnym. Nie mniej 
jednak artystyczna osobowość 
Stanisława Szafrana jest jedno
lita i spójną Przywiązanie do 
pejzażu jest główna cechą tego 
malarstwa: Odbiorca czuje, że ar
tysta autentycznie i bardzo spon
tanicznie przeżywa kontakt z 
krajobrazem, przede wszystkim 
Ziemi sądeckiej, ale także i,z tym, 
z którym zetknął się twórca w 
artystycznych podróżach. Bez 
przesady i patosu można powie
dzieć. że wernisaż wystawy Sta
nisława Szafrana. był świętem no
wosądeckiej sztuki. -

ANDRZEJ WARZECHA

apewne niewiele jest 
krajów, całkowicie 
wolnych od narodo
wościowych pertur

bacji, jednak nie wszędzie
kłopoty przeradzają się w 
otwarte, dramatyczne kon
flikty.

Carska Rosja, wbrew temu 
co sugeruje A. Sołżenicyn. 
często bywała widownią 

krwawych. narodowościowych 
starć. Potem, już w ZSRR, wszel
kie takie waśnie'starannie prze
milczano, a Stalin wyjątkowo 
brutalnie tępił wszystko, co jego 
zdaniem zalatywało nacjonaliz
mem. Zwłaszcza nie-rosyjskim, bo 
ten gruziński neofita stał się 
szczególnie gorliwym rusyfikato- 
rem. Było to jednak milczenie 
wbrew rzeczywistości i obecnie 
widać dramatyczne skutki oraz 
ponure konsekwencje.

Jest taki, mało znany a krwa 
wy. epizod z okresu ostatniej 
wojny Otóż, kiedy w 1942 roku 
Niemcy dotarli na Kaukaz, zajęli 
też część autonomiczne] republi
ki Czeczeńsko-Inguskiej. Czecze
nowie (ok 0,5 miliona ludzi), na
ród starożytny, z własnym języ
kiem, przeżyli więc piekło oku
pacji i stawili dzielny opór. Tyl
ko nieliczni — w tym główny 
prokurator republiki — zdecydo
wali się na kolaboracje i utwo
rzyli jednostkę militarna przy 
niemieckiej armii. Stalinowi to 
jednak, wystarczyło.: wkrótce no 
odrzuceniu Niemców zastosował 
odwet wr typowym dla siebie 
stylu.

Republika została za męstwo 
wyróżnień’ uchwała. Rady Naj
wyższej ZSRR. Natomiast lud
ność,. w ramach zbiorowej odpo
wiedzialności za kolaborację kil
ku osób zaczęto masowo wywo
zić na Sybir z tym że dzieci nie
rzadko wieziono do sierocińców 
celem rusyfikacji. To tak, jakby 
Francuzów, z powodu Petaina, 
przemieścić na Antarktydę, a Sło-

Jacek Wojciechowski, ■

waków (przez księdza Tiso) na 
Grenlandię.

Do opuszczonych /domostw i 
wsi 'sprowadzono osadni
ków z wschodnich terenów 

Rosji oraz Ukrainy. Alę Czecze
nowie nie pozostali bezczynni: 
chwycili za broń. Przyjechało 
wojsko i na frontowym zapleczu 
rozpoczęła się wzajemna, krwawa 
rzeź która trwała przez wiele 
miesięcy W sumie olan przesied
lenia Czeczenów (o którym dzisiaj 
„taktownie” milczą źródła i en
cyklopedie) nie został zrealizowa
ny, natomiast zginęło wielu lu
dzi.

Te właśnie zdarzenia i wyraź
nie autobiograficzne wątki stano
wią kanwę bardzo pięknej.-cho
ciaż smutnej, gorzkiej i szokują
cej powieści Anatolija PRI- 
STAWKINA (ur. 1931) „NOCO
WAŁA ONGI CHMURKA ZŁO
TA” którą w polskim przekła
dzie wydał właśnie PIW. Powieść, 
napisana w 1901 r.„ ukazała się 
dopiero w 1987 r. w miesięczniku 
„Znamja” (nr 3, 4): wcześniej by
ło to, niemożliwe. Jest to jeden 
z najciekawszych i najbardziej 
znaczących tekstów w nowym 
nurcie radzieckiej prozy, a sam 
autor należy dó czołowych. libe
ralistów -wśród tamtejszej literac
kiej elity.

Sceneria wyjściowa to siero
ciniec w podmoskiewskim 
Tomilinie, w 1944 roku. Dy

rektora wychowawców oraz wy
chowanków łączy nie tylko głód, 
lecz również opanowana już do 
perfekcji umiejętność życia, po
legająca na tym. że wszyscy kra- 
dna. Kto nie kradnie. ten nie je.

Te elementarna prawdę przy
swoili sobie dwaj jedenastoletni 

bliźniacy, Sasza i Kola Kuźmino- 
wie. kradnąc skuteczniej niż in
ni. Mimo to, w nadziei na lepszy 
byt załapują się do grupy wy
jeżdżającej na Kaukaz., gdzie po- 
wstaje nowy sierociniec. Tak więc 
pewnego dnia wyrusza z Moskwy 
na południe pociąg, pełen scho
rowanych i wygłodniałych smar
kaczy — w opisie zaskakująco 
podobny do transportu, który 
mniej więcej w tym samym cza
sie opuszczał powstańczą Warsza
wę. Czy to zawsze wygląda tak 

isamó?
A na Kaukazie, w tej niby o- 

biecanej ziemi, nocami słychać 
strzelaninę i nazwożeni kołchoź
nicy trzęsą się ze strachu. Siero
ciniec. zlokalizowany w budyn
kach niegdysiejszej szkoły, trze
ba organizować od zera, zaopa
trzenie jest żadne i małych pen
sjonariuszy dożywia pobliska fa
bryka konserw ale towarzystwo 
kradnie tak pazernie, że wkrótce 
fabryka urywa wszelkie kontak
ty. Jednocześnie raz no raz .wy
buchają pożary oraz giną ludzie. 
A kiedy nadciąga wojsko, Cze
czenowie zwiększają, aktywność i 
rozpoczyna się wzajemna, bez
względna rzeź.

Wszyscy uciekają w popłochu, 
sierociniec przestaje istnieć, a je
den z bliźniaków. Saszka, wpada 
w czeczeńską zasadzkę i zostaje 
zabity w sposób szczególnie okru
tny. Zrozpaczonego Kolę przed 
podobnym losem chroni Alchu- 
zur. czeczeński chłopiec — nie po
zwala go zastrzelić Kola rewan
żuje mu się nieomal natychmiast, 
ratując go z kolei przed żołnie
rzami. Odtąd obaj uważają się za 
braci i razem przemierzają eta
py. od sierocińca do sierocińca.

Szokujący w tej powieści jest 
nie tylko sam opis wy

darzeń, lecz głównie spo
sób realizacji tego opisu. Mniej 
więcej dó połowy tekstu, mimo 
niewątpliwego dramatyzmu zda
rzeń. dominuje w narracji nastrój 
wesołkowaty., być może nawet 
figlarny, jak to często w opowieś
ciach z. lat szczenięcych bywa. 
Potem jednak, nagle, bez Ostrze
żenia. wybucha gejzer okrucień
stwa. Autor zrealizował swój za
mysł bezbłędnie: prawem niesły
chanego kontrastu, efekt jest pio
runujący

Oczywiście, można zapytać, czy 
to odpowiedni czas na czytanie 
takich powieści. Otóż jeżeli w 
czytaniu tekstów literackich naj
ważniejsza ma być refleksja tó 
na refleksję zawsze jest właści
wy czas Od myślenia uciec nie 
można, dlatego trzeba niekiedy 
czytać takie oraz podobne powie
ści.

Tym bardziej, że powieść Pri- 
stawkina ma jeszcze kilka lijnych 
znaczeń. Bo jest to zarazem opo
wieść o samym dńie egzystencji. 
Tak jak żyja obaj bliźniacy oraz 
ich. towarzysze niedoli, tak jak 
żyje życzliwa im wychowawczy
ni, ale także: osadnicy oraz wy
gnani ze swoich domów Czecze
nowie — otóż gorzej żyć już po 
prostu nie można A wszystko w 
państwie, które właśnie wygry
wało wojnę oraz mieniło się but
nie awangarda postępu na świe
ci.
T est to opowieść o bezbrzeż- 
I hej zawziętości. Wszyscy, któ- 
’ rych okoliczności wplątały w 

... zabijają sie wzaje
mnie . bez zastanowienia eskala
cja gwałtu, wy da je się . nie mieć 

końca, a racjonalne argumenty 
tracą wszelki sens. Łatwo zauwa
żyć. że to wcale nie minęło: wy
starczy tylko, żeby , konflikt o- 
siągnął stosowny, poziom. I cho
ciaż każdy zapewne myśli inaczej, 
nie istnieje żadna gwarancja, że 
my właśnie -.jesteśmy na taka za
wziętość impregnowani, odporni

Ale iest to również opowieść o 
nadziei Alchuzur ratuje od śmier
ci Reginę Pietrownę. a następnie 
Kolę’ Z kolei zaś Kola chroni Al- 
chuzura przed żołnierzami oraz 
całym tabunem urzędników. 
Dwaj ludzie którzy nie zapom
nieli o tym, co w nich ludzkie 
i spróbowali przerwać zaklęty 
krąg przemocy

Jest w tej powieści coś jeszcze. 
Otóż w tok narracji, w kilku 
miejscach autor wmontował kró
ciutkie v,'stawki „współczesne”., 
niejako wpisane e* post. Jest 
między nimi taka scenka (rozdz. 
30), kiedy pojawiaja się dawni 
oficerowie już nie tak dziarscy 
jak ongiś, ale nadal pewni sie
bie. wyjałowieni z wątpliwości. 
Wspominają dawne bole, także na 
Kaukazie i wyrażaja żal. że z 
„czarnuchami” nie rozprawili sie 
wtedy do końca.

Mowa o Czeczenach, lecz sens 
określenia (powieść powsta
ła 10. lat temu, kiedy pisy

wało się aluzyjnie) fest wyraźnie 
szerszy. Tak można też mówić o 
Afgańczykach. o Węgrach, albo o 
Czechach i Słowakach, a tylko 
przypadkiem: o nas nie. Tam, 
gdzie siła wojsk zaprowadzano 
„porządek”, w mundurach nrze- 
Cież występował- odzie. a. n;e 
krasnoludki. Cj iuąz.ie z.v- ,
ją i nadal stanowi:'. realna, nie- I 
bezpieczną siłę, ponieważ w więk- • 

szóści myślą po dawnemu. Taką 
przestrogę sygnalizuje Pristawkin 
i ma swoje racje: wie' co, no co 
i dlaczego pisze właśnie tak.

Z wszystkich tych powodów 
chciałbym namówić Państwa na 
lekturę. Ta piękna mądra, wie- 
loznaczeniowa i bulwersująca po
wieść jest z cała pewnością tego 
warta.

Mimo że tłumaczenie zachwy
tu nie budzi: jest mało staranne. 
Niektóre fragmenty tekstu zosta
ły zreferowane a nie przełożone, 
z polskiej wersji wyparowała żar
gonowa; młodzieżowo-knajacka 
stylizacja wypowiedzi oraz autor
ska lapidarność Ros „też jede
nastoletni” = poi. „który tak jak 
oni miał jedenaście lat” (s. 8), 
ros. „nie wiedzieli” — poi. „nie 
mieli zielonego pojęcia” (s. 70), 
ros. „strasznie było?” == poi. „to 
wszystko było takie okropne?” (s. 
158) itp. Jest trochę opuszczeń, 
m. in brak przerw śródtekstc- 
wych (ńa s. 9, 104 195; 218) oraz 
pojedynczych zdań (na s 49 63, 
67, 111). Są też zmiany nonsza
lanckie, np. „dziarskiego podpuł
kownika” zam. „przystojnego puł
kownika” (s ,50). . „w obcym ję
zyku” zam. „w nieznanym” (s. 64 
— to- ważne!), „trzynaście słoi
ków” zam. „jedenaście” (s. 152) 
itp. No i sporo jest frazeologicz
nych łamańców, typu „się za- 
krztusił śliną” (s. 76), „się było 
zorientować” (s 213).-

Zachęcając do lektury, trzeba 
zasugerować odwiedziny w biblio
tece, gdzie powieść wkrótce po
winna już być. Kupić ją nato
miast trudniej. Po prostu księ
garze prywatni oraz państwowi, 
nie lubią „ruskich” powieści o- 
bawiają się ryzyka, że nikt nie 
kupi; cokolwiek powiedzieć jest 
w tym również coś z odpowie
dzialności zbiorowej.

Anatolij Pristawkin: NOCO- 
”’ALA ONGI CHMURKA ZŁO
TA ó-zeł. E. P. Melecli. Warsza
wa 1990 PIW, s. 257, zł 24.500 
„Współczesna Proza Światowa”.
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Po r»« drugi przekazuje
my Czytelnikom nasz do

datek „Biznes z Dziennikiem”. 
Od tej pory będziemy się spo
tykać z wszystkimi zaintere
sowanymi tym tematem sys
tematycznie. Przypomnijmy 
więc, że przeznaczając to 
miejsce na rozważania o ro
bieniu interesów zapraszamy 
równocześnie do współdzia
łania osoby i instytucje, któ
re biznesem się zajmują lub 
zajmować się pragną. Ma
my zamiar przekazywać tu 
wiadomości, które — naszym 
zdaniem — mogą okazać 
się pożyteczne dla przemy
słowców, handlowców, ludzi 
pragnących rozwijać usługi. 
Mamy też zamiar pomagać w 
zmaganiach z przeciwnościa
mi zbudowanymi z materii 
dawnych nawyków, biuro
kratycznych manier, itp. Po 
raz drugi nasz dodatek spon
soruje krakowski „Pewex”.

Lichy towar nie ma szans
. Jak wyglądają nasze, polskie towary pod jakościowym względem — 

mniej więcej każdy wie. Na Zachodzie ten problem znajduje się jut 
zupełnie w innym miejscu. Lichy towar nie ma tam żadnych szans. 
Niedawno — jeszcze zachodnioniemiecki — Management Zeitsćhrilt 
zamieścił interesującą tabelkę omawiającą potrzebę istnienia w fil
mie zespołu do spraw jakości. Może być -— sądzimy — pożyteeffiS* 
i u nas. Trzeba odpowiedzieć na następujące pytania:

1. Czy najwyższe kierownictwo włączyło się w istotny sposób w na
rządzanie ukierunkowane na jakość?

2. Czy wśród tematów narad w kierownictwie przedsiębiorstwa po
jawia się regularnie punkt: zapewnienie jakości?

3. Czy kultura przedsiębiorstwa umożliwia rozwój kultury jakościo
wej, która czyni przedsiębiorstwo atrakcyjnym dla odbiorców?

4. Czy istnieje ustalona, szczegółowa polityka jakościowa?
5. Czy siły kierownicze przeszły przeszkolenie w teorii jakości?
6. Czy kierownictwo uczestniczy w planowaniu wymogów jakościo

wych przez nadzór i rozwój odpowiednich instrukcji działania?
7. Czy każdy szczebel hierarchii składa sprawozdania dotyczące ja

kości?
8. Czy istnieje dokumentacja na temat jakości i sposobów jej za

pewniania?
9. Czy przedsiębiorstwo rozwija się systematycznie w interesie Ja

kości, możliwości pracowników i procesów?
10. Czy organizowane są i analizowane wewnętrzne „przesłuchania” 

na temat jakości?

Więcej, ale w dolarach
pilnie utworzyć zespół do spraw jakości.

lĄJtym przypadku 'statystyka nie kłamie. W przeciągu kilkunastu 
** miesięcy płaca przeciętnego Polaka liczona w wielkościach jak

najbardziej realnych wzrosła... 4-krotnie. Jeśli w tym momencie Czy
telnicy pomyślą, że autor zwariował, niech będą wyrozumiali. Doty
czy to bowiem przeciętnych zarobków przeliczonych ze złotówek na 
dolary. Analizy, którą zaraz zaprezentuję, dokonałem korzystając z po
dawanego od lat na naszych łamach wolnorynkowego’kursu dolara 
i w oparciu o GUS-owskie dane o przeciętnych zarobkach. Badałem 
okres od roku 1984 do dnia dzisiejszego. W ciągu tych sześciu lat wy
odrębnić można trzy okresy.

I — OD 1984 ROKU — to czas 
umiarkowanego wzrostu realnej 
płacy przeliczonej na dolary. I tak 
w 1984 roku miesięcznie przecięt
na płaca wynosiła 27,6 dolara. W 
1985 roku — 31,25 dolara, a w 1986 
roku doszła do poziomu 33,46.

II — OD 1986 DO LIPCA 1989 — 
to okres wyraźnego spadku tak 
policzonej płacy Polaka. I tak w 
1987 roku zarabialiśmy przecięt
nie w miesiącu 26,53 dolara, a w 
1988 roku 24,37 dolara. Od począt
ku roku 1989 ze względu na co
raz szybsze tempo wzrostu kursu 
dolara analizowałem sytuację od
rębnie w każdym miesiącu. W lu
tym 1989 roku zarobiliśmy tylko 
22 dolary i już wydawało się, że 
taka wycena naszej pracy to cał
kowite dno. W kwietniu bowiem 
zarobiliśmy 24 dolary. Jednak 

Pamiętnik polskiego menedżera

Bądź mocny, rób swoje
7 nowu człowieka diabli biorą.

Niektórzy udziałowcy spółki 
chcieliby, aby ich interesy były 
zawsze najważniejsze. Nie potra
fią zrozumieć, że zarząd takiej or
ganizacji gospodarczej, jak spółka 
powoływany jest również i po
to, aby podejmować decyzje naj
słuszniejsze w imieniu wszystkich 
wspólników. Każdy lub prawie 
każdy chciałby zaproponować ta
kie ceny na elementy własnego 
udziału w spółce, aby skorzystać 
najwięcej. A na efekty nie trze
ba zbyt długo czekać. Musieliśmy 
ograniczyć dostawy dla wielu za
granicznych odbiorców. Wyko
rzystywanie przez udziałowców 
pozycji monopolisty w stosunku 
do własnej spółki jest dość cięż
kim grzechem, ale na szczęście zi
mny prysznic przywrócił rozsą
dek. Każdy z udziałowców musi 
myśleć o tym aby rosnąć, ale tyl
ko wraz ze spółką.

Zaczęliśmy dobrze, bo od pomy
słu. Tylko jak go realizować przy 
tak wysokich cenach jak w Pol
sce? O ile trzeba być lepszym od 
innych żeby na zachodnim rynku 
wygrać konkurencję? A wybra
liśmy się na Zachód z polskimi 
stalowymi barierami ochronnymi 
i osprzętem drogowym. Ktoś mo
że sobie pomyśleć — wariaci! Wy
wożą to wszystko z kraju, który 
pod względem, wypadków drogo
wych zajmuje bezwzględnie pier
wsze miejsce w Europie. Zamiast 
zarabiać na miejscu, szukają 
szczęścia na świecie. Tak niestety 
jest naprawdę. W Polsce jest za
potrzebowanie na bariero, ale na 
te najtańsze, blaszane. He kosz
tuje ich późniejsza konserwacja 

znów nastąpił spadek i w lipcu 
1989 roku do poziomu 20 dolarów 

. zabrakło statystycznemu Polako
wi 35 centów. Od sierpnia 1989 
roku (powstanie rządu Mazowiec
kiego) wchodzimy w trzeci okres.

III — CZAS SZYBKIEGO 
WZROSTU ZAROBKÓW W DO
LAROWYM PRZELICZENIU. 
Sierpień 1989 — 25 dolarów, pa
ździernik 1989 — 40 dolarów. Od 
1 stycznia 1990 roku obowiązy
wać zaczyna sztywny bankowy 
kurs dolara broniony przez NBP 
— 9500 zł. Oznacza to dalszy 
gwałtowny wzrost naszych dola
rowych płac. W styczniu br. osią
gnęliśmy poziom 65 dolarów. W 
marcu 78,5 dolara. W maju zara
biamy 92 dolary, w czerwcu — 
97 dolarów. W sierpniu ocieramy 
się o sto dolarów. Zarobki wrze-

— tym nikt już sobie głowy nie 
zawraca.

W tym roku sprzedaliśmy kra
jom EWG 15 tys. ton barier i o- 
sprzętu. Całość tych dostaw zre
alizowana została poza kontygen- 
tami wyznaczonymi przez EWG.
O prawdziwych możliwościach 
sprzedaży naszych wyrobów w 
krajach zachodnich można coś 
wywnioskować wiedząc, że tylko 
na terenie RFN potrzeba jest o- 
koło 100 ton dziennie wyłącznie 
po to, aby wymienić na nowe te 
bariery, które zostały zniszczone 
przez' drogowe wypadki. A gdzie 
potrąpby Francuzów, Szwajcarów, 
Hiszpanów? Zęby jednak znaleźć 
się ze swym sprzętem i materia
łami przed innymi, trzeba być od 
tych innych lepszym. Na razie 
wiemy, że coś potrafimy, mamy 
homologację kilku krajów EWG, 
a posiadanie jednej umożliwia 
istnienie na tym rynku również 
po 1992 roku.

Rozpoczynając działalność wie
dzieliśmy, że trzeba w spółce jak 
najmniej pracowników, ale za to 
najlepszych. Wiedzieliśmy tez, że 
trzeba ich wyposażyć w możliwie 
najdoskonalsze środki łączności i 
komunikowania. Kto więcej wie, 
ten wygrywa, więc zarabia.

A na zarobki często patrzy się 
u nas tak. W niektórych przypad
kach- nasza spółka wydzierżawią 
u wspólnika kawałek powierzch
ni. produkcyjnej. Potem wyposaża 
ten kawałek. w najnowsze urzą
dzenia, organizuje tam robotę na 
wyższym poziomie pod względem 
zarządzania i funkcjonowania niż 
poziom pozostałej części fabryki. 
Nietrudno się domyślić, że ludzie 

śniowe (wg GUS 1,1 min zł) to 
ni mniej, ni więcej tylko 115 do
larów! Co będzie dalej?

Zdania są podzielone. W krę
gach bankowców częściej spotkać 
się można z opiniami, że istnieją 
jeszcze możliwości długotrwałej 
obrony sztywnego kursu, co bę
dzie windowało' nasze płace w 
przeliczeniu na twarde waluty. 
W ten sposób, jak twierdzą nie
którzy ekonomiści, urealniamy 
nasze zaniżone przez lata zarobki 
w stosunku do kursu dolara. Jed
nak (najczęściej w kręgach przed
siębiorców i handlowców) spoty
ka się twierdzenie, że kurs do
lara jest już 
utrzymywanie 
recesji, a nie 
darki.

Nie wdając 
rozważania (każda ze stron ma 
swoje racje) przyjrzeć się chcę 
skutkom, jakie gwałtowny wzrost 
płac przeliczonych na dolary nie
sie dla przeciętnych obywateli. 
Przede wszystkim szybko nastę
puje deprecjacja oszczędności 
gromadzonych w twardej walu
cie. Po drugie maleje atrakcyj- 

zaniżony, a jego 
służy pogłębianiu 
rozwojowi gospo-

się W tego typu

otrzymują tam wyższe wynagro
dzenia. Ale przecież nie za darmo. 
I nie każdemu się to podoba. Jest 
wielu takich, którzy ćhcieliby 
nas poskromić, bo okazało się, że 
potrafimy lepiej.

Jak nas widzi zagraniczny par-
tner? Stosunki między nami nie 
są cukierkowe, lecz oparte na 
zdrowym rachunku. Czasem pije- 
my szampana, czasem spieramy 
się nie na żarty. Ważny tu jest o- 
gólny klimat stosunków gospo
darczych w Polsce, natomiast zu
pełnie bez znaczenia są dla niego 
nasze poglądy polityczne i inne. 
Interesuje się wciąż tylko jed
nym — czy jesteśmy skuteczni. 
Jeśli nas zaakceptował, to jest 
bardzo lojalny. Pomaga przebić 
się przez konkurencję, zapewnia 
gwarancje bankowe, walczy o 
płatności. Nasi partnerzy wciąż 
niewiele rozumieją z działań, 
które odbywają się w wielu dzie
dzinach naszej gospodarki. Ufają, 
że my wśród tego gąszczu jakoś 
umiemy się poruszać. Ścieżka dla 
polskiej gospodarki nadal jest wą
ska, a wiele rozwiązań — tymcza
sowych. Wciąż trzeba coś z kimś 
uzgadniać, a jak się w końcu u- 
zgodni, to okazuje się, że dyrekto
ra, który podjął w danej sprawie 
decyzję już nie ma, lub jeśli jest 
— zmienił zdanie. Na szczęście 
powoli wszystko to się zmienia. 
Jeśli jednak tempo tych zmian 
nie będzie szybsze — sami wybu
dujemy niewidzialny mur, który 
odgrodzi nas od Europy jeszcze 
skuteczniej niż wszelkie „żelazne 
kurtyny”..

KRZYSZTOF PIERZCHAŁA 

ność wyjazdów na saksy (oczywi
ście nie na tyle jeszcze; żeby nie 
opłacało się jechać). To najbar
dziej widoczne skutki negatywne. 
Ale są też pozytywy. Rośnie do
stępność przeciętnego obywatela 
do dóbr importowanych. Na do
bry telewizor importowany dziś 
wystarczy odłożyć 4—5 pensji, a 
jeszcze przed rokiem 20—30. Ta
nieją też koszty wyjazdów tury
stycznych, ceny zakupu mieszkań 
czy gruntu pobierane w twardej 
walucie i wiele innych nabywa
nych za „zielone” dóbr. Ale dla 
przeciętnego obywatela najważ
niejszy będzie fakt, że realna 
pensja wypłacona w złotówkach 
w ciągu roku nie wzrosła wcale, 
tylko wyraźnie spadła i to o 20— 
30 procent.

MACIEJ SABATOWICZ

Polskie też, ale bardzo dobre

Celapo w Pewexie
W sklepach coraz więcej towa

rów pochodzenia zagranicznego. 
„Pewex” ten rodzaj handlowania 
ma opanowany. W nowych wa
runkach chce otworzyć swoje pla
cówki dla polskich wyrobów, ale 
pod jednym warunkiem — bar
dzo wysoka jakość, porównywal
na z towarami dotychczas rozpro
wadzanymi przez „Pewex”,

W ramach nowego systemu za
warto właśnie pierwsze porozu
mienie. Oto w sklepach „Pewexu” 
pojawi się wkrótce obuwie z Cen
tralnego Laboratorium Przemysłu 
Obuwniczego „Celapo” w Krako
wie. Buty tego wytwórcy cieszy
ły się od lat wielkim zaintereso-

„Lego" lubi polskie monopole
Niedawno miało miejsce cieka

we — z prawnego punktu widze
nia — zdarzenie. Oto Urząd An
tymonopolowy zajął się — na 
wniosek pewnej organizacji han
dlowej — sposobem sprzedaży w 
Polsce , klocków „Lego'’. Zarzut 
brzmiał: dlaczego tylko „Pewex” 
i „Baltona” mają prawo handlo
wać tymi zabawkami, nie dopu
szczając do udziału innych firm, 
które również miałyby na to 
ochotę?

Pracownicy Urzędu nie znaleźli 
jednak dla siebie zajęcia, gdyż 
okazało się, że inicjatywa w tej 
sprawie należała do duńskiego 
koncernu. Szef handlowy „Lego” 
Kim Tapdrup oświadczył, iż nie 
widzi żadnej potrzeby rozszerza
nia swej sieci w Polsce, ponieważ 
obydwie wymienione organizacje 
całkowcie zaspokajają potrzeby 
i wymagania jego firmy. Marże 
handlowe na klocki ustalone 
przez „Pewex” i „Baltonę” są ni
skie, co sprawia, że zabawki te są 
rozprowadzane tu po najniższych 
cenach w Europie, a zyski dla 
wszystkich zainteresowanych stron 
okazują się zupełnie wystarczają
ce. Potwierdza ten fakt pani Ro

Odpowiedź twierdząca na każde pytanie daje 10 pkt. Przecząca — 
0 pkt. Przy braku zdecydowania można wybrać coś pomiędzy 0 a 10. 
Wynik poniżej 80 pkt oznacza, że w twoim przedsiębiorstwie należy

Aby ułatwić wybór przy zaku
pie prezentów na rozmaite okaz
je — także świąteczne — „Pe- 
wex” wydzierżawił nowy lokal 
przy ul. św. Tomasza (dawniej 
Solskiego). Tu właśnie prowadzo-

Z myślę 
o prezentach
na będzie wkrótce sprzedaż atrak
cyjnych towarów, stanowiących 
bogaty zestaw upominkowy. Będą 
tu propozycje dla pragnących wy
dać więcej pieniędzy, znajdą coś 
dla siebie także oszczędni. Kosme
tyki, zabawki, artykuły spożyw
cze, biżuteria itp. —- oto co pro
ponuje „Pewex” w samym cen
trum Krakowa.

' waniem nabywców — głównie ńa- 
by wćzyń. Teraz .. będzie .okazja 
szerszej możliwości skorzystania 
z. oferty .iCńlapó”.

„Pewex” zaprasza do współpra
cy wszystkich producentów towa
rów wysokiej jakości. Z wszyst
kich branż prowadzonych przez 
to przedsiębiorstwo. Jest to chy
ba dobra okazja szczególnie dla 
tych firm, które zamierzają roz
począć działalność eksportową. 
Dobrze jest przecież zobaczyć 
swój wyrób na tle innych, równie 
okazałych.

Zainteresoivani proszeni są o 
kontakt telefoniczny: 33-76-89, we
wnętrzny 19.

mualda Waberską występująca na 
terenie Polski w imieniu „Lego”. 
Poza tym duński, koncern ma 
określone wymagania dotyczące 
jakości handlowania jego towa
rem. Lokalom stawiane są wyso
kie wymagania pod tpzględem 
estetyki, sposobu obsługi klienta 
itp.

Tak. Firma-rodziny Christian- 
senów dba pod każdym względem 
o jakość i nie zaakceptuje żadnej 
.prowizorki. Doskonałość wszyst
kich procesów produkcyjnych po
zwoliła na likwidację działu re
klamacji. . Od samego początku 
klocki produkowane są z tego sa
mego tworzywa ABS, wszystkie — 
bez względu na datę opuszczenia 
fabryki, a firma istnieje od 1932 
roku — pasują do siebie, jakby 
nic się w fabryce przez te lata 
nie zmieniło. Tymczasem zmiany 
są kolosalne, lecz dotyczą przede 
wszystkim powiększenia możliwo
ści stosowania systemu „Lego”.

O dokładność dba się tu w ten 
m. in. sposób, że co cztery mie
siące wymienia się wszystkie for
my do produkcji klocków, bo
wiem ich dokładność wykonania 
musi mieścić się w 0,004 mm.

Ile porządku, 
ile chaosu?

Całkowity porządek w za
rządzaniu prowadzi do ocię
żałości, ale chaos oznacza u- 
tratę gruntu pod nogami. Do
bre zarządzanie polega na 
ciągłym balansowaniu między 
porządkiem a chaosem.

Chaos może wywoływać 
całkiem pozytywne skutki. 
Jego znaczenie dla rozwoju 
dynamicznych systemów jest 
co prawda dostrzegane dopie
ro ód niedawna. W rezulta
cie upadł światopogląd kla- 
syczno-deterministyczny, we
dług którego można dokład
nie prognozować przyszły roz
wój, o ile znane są nam wa
runki wyjściowe i prawa da
nego systemu.

Chaos i porządek to pojęcia 
względne. Gospodarka ryn
kowa Wyda je nam się dobrze 
uporządkowana. Jednak ludzie 
znający dotąd tylko system 
socjalistyczny odczuwają ją 
jako chaos, który wzbudza u 
nich strach.

Porządek pozwala rozwią
zywać tylko procesy mające 
precedensy. Nawet najlepiej 
sprawdzająca się reguła po
winna od czasu do czasu być 
krytycznie analizowana. Or
ganizacje mają fatalną skłon
ność do porządkowania zbyt 
wielu czynników Większość 
przedsiębiorstw cierpi na nad
miar zarządzania. Ludzie po
trzebują mniej przepisów niż 
myślimy.

prof. dr Herman Simon 
(„Manager Magazine”)

Wszelkie rozważania o cenie pro
ducent kończy zwykle taką sen
tencją: to są najtańsze zabawki 
na świecie, gdyż mogą służyć... co 
najmniej trzem pokoleniom. Tu 
się nic nie psuje i nic się nie 
niszczy.

Każdy element „Lego” jest opa
tentowany, firma jeszcze nikomu 
nie sprzedała licencji. Ma swoje 
wytwórnie w Danii, Szwajcarii, 
USA, Australii, Korei Południo
wej i RFN. Znaczna część duń
skiej załogi koncernu pracuje wy
łącznie na poczet przyszłości. Co 
roku bowiem 30 procent propo
zycji „Lego” — to nowe zestawy 
zabawek. Legoland zbudowany w 
miasteczku Bilund przyciąga przez 
cały rok tłumy na podobieństwo 
Disneylandu. Rodzice bawią się 
tam na równi ze swymi pociecha
mi. W Polsce są już pierwsze biu
ra turystyczne, które organizują 
wycieczki z uwzględnieniem Bi
lund — królestwa „Lego”.

Opracowanie:
TOMASZ DOMALEWSKI
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PROWADZI ★★'£★★★ ★★★★★★ ZAPRASZA ★ ★ ★
HURTOWNIĘ ARTYKUŁÓW PRZEMYSŁOWYCH w DO NOWEGO SKLEPU W KRAKOWIE PRZY
Krakowie (Nowa Huta), ul. Makuszyńskiego 15,tek 44-66-55 « r UL. SW. TOMASZA 11 A(dawniej Solskiego),
(centr.), 44-41-11 Sklep prowadzi sprzedaż artykułów spożywczych, kosmetyków,
HURTOWNIĘ ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH w Skawi zabawek,
nie, ul. J. Piłsudskiego 7, tel. 76-23-77 (centr.), 76-29-61 kier MMw
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Co robią dzisiaj członkowie byłej WRON?
Niektórzy są jeszcze w kierownictwie Wojska Polskiego

Jedynie trzech spośród człon
ków b. Wojskowej Rady Ocalenia 
Narodowego pełni obecnie kiero
wnicze funkcje w Wojsku Pol
skim — podkreślił w rozmowie 
z dziennikarzem PAP rzecznik 
prasowy departamentu kadr MON 
ppłk mgr Bogusław Rusztecki w 
nawiązaniu do niedawnych publi
kacji prasowych na ten temat. Są 
to; gen. bryg. Mirosław Herma
szewski (zastępca dowódcy wojsk 
lotniczych i obrony powietrznej), 
gen. bryg. Jerzy Jarosz (komen
dant główny żandarmerii wojsko
wej) oraz płk Jerzy Włosiński 
(szef oddziału w sztabie warszaw
skiego okręgu wojskowego).

4 innych członków b. WRON 
pełni różne funkcje publiczne — 
stwierdził ppłk Rusztecki. Pozo
stając w czynnej służbie wojsko
wej,' zostali oni oddelegowani do 
wykonywania zadań poza woj
skiem. Są to generałowie: prezy
dent RP Wojciech Jaruzelski, pre
zes NIK Tadeusz Hupałowski, 
szef kancelarii prezydenta RP Mi

chał Janiszewski i prezes Ligi O- 
brony Kraju Tadeusz Tuczapśki.

Odwołani niedawno z zajmowa
nych stanowisk generałowie: Flo
rian Siwicki, Czesław Kiszczak, 
Józef Użycki, Longin Łozowicki 
korzystają z przepisów ustawy o 
urzędnikach państwowych oraz u- 
stawy o obowiązkach i prawach 
posłów, co oznacza, że w stosun
ku do nich decyzje kadrowe zo
staną podjęte w stosownym cza
sie. Mogą zostać wyznaczeni na 
inne stanowiska służbowe w woj
sku, przeniesieni do innej służby 
publicznej, względnie mogą 
przejść na emeryturę. Należy się 
jednak liczyć, że decydujące oka- 
żą się w tym przypadku ich wiek 
oraz aktualne potrzeby kadrowe 
związane z przebudową organów 
państwowych.

Natomiast są już na emerytu
rze: adm. Ludwik . Janczyszyn, 
generałowie: Eugeniusz Molczyk, 
Czesław Piotrowski, Henryk Ra* 
pacewicz i Zygmunt Zieliński o- 
raz płk Kazimierz Garbacik.

Spośród innych członków b. 
WRON, gen. broni Józef Baryła 
oraz płk Tadeusz Makarewicz za
kończyli swoje misje dyplomaty
czne i powrócili już do kraju. 
Przewiduje się, iż obaj przejdą na 
emeryturę. Trzy osoby zmarły.

Na marginesie tej sprawy — 
zwrócił uwagę rzecznik prasowy 
Departamentu Kadr MON — war
to zaznaczyć, że niektóre infor
macje przekazywane prasie przez 
Departament Kadr, bądź inne in
stytucje centralne MON są u- 
zupełniane nie zawsze szczęśli
wym komentarzem, a bywa, że i 
nie są przedstawione na łamach 
prasy w pełni prawdziwie. Tak by
ło m.in. w przypadku wspomniane
go wyżej gen. J. Jarosza, dla któ
rego nominacja na Komendanta 
Głównego Żandarmerii Wojsko
wej bynajmniej nie była-awan- 
sem. Zdarzają się też pozornie 
drobne przeinaczenia dotyczące 
np. stopnia wojskowego (często 
w publikacjach nieznanego), bądź 
zajmowanego stanowiska, (PAP)

Na kogo stawiają...
(Dokończenie ze str. I) 

zydęntem — 45 proc, ankieto
wanych oświadczyło, że T. Ma
zowiecki, a 25 proc. — że L. 
Wałęsa.

Dla 65 proc, ankietowanych 
wybory prezydenckie mają du
że znaczenie. Jedynie 19 proc, 
zapowiedziało, że przebieg wal
ki wyborczej będą obserwowali 
z mniejszym zainteresowaniem 
niż ubiegłoroczne wybory par
lamentarne; pozostali mówili o 
większym (47 proc.), lub przy
najmniej takim samym (35 proc.) 
zainteresowaniu rozpoczętą kam
panią prezydencką.

Na pytanie, czy są już zdecy
dowani na kogo oddadzą swój 
głos w wyborach prezydenckich 
32 proc, ankietowanych odpo
wiedziało, że tak, całkowicie; 18 
proc, przyznało, że są prawie zde
cydowani, a połowa (50 proc.) 
stwierdziła, że jeszcze się waha.

Mimo stosunkowo dużego za
interesowania wyborami, jedynie 
54 proc, zapytanych wyraziło go
towość uczestniczenia w akcie 
wyborczym. (PAP)
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ryozwijający się współczesny 
t-<świdt pędzi na' oślep, nisz- 

"*■ nząc nie tylko środowisko 
naturalne, także kulturalną spuś
ciznę ludzkości. Ruchy ekologi
czne przeciwstawiają sie dewas
tacji środowiska, a bogate kraje 
są w stanie nie tylko zatrzymać, 
ale cofnąć proces degradacji śro
dowiska. A co z dewastacją za
bytków architektury, sztuki? 
Można odpowiedzieć, że od naj
wspanialszego zabytku ważniejsze 
jest życie ludzkie. Ale czy to się 
dą rozdzielić?. Czy życie ludzkie 
bez kultury, sztuki, historii nie 
przestanie być życiem, stając się 
egzystencją?

Rewaloryzacja każdego zabytku 
oparta jest o szczegółową doku
mentację stanu poprzedzającego 
prace konserwatorskie. Najdosko
nalszym współcześnie narzędziem 
dokumentowania zabytków jest 
fotogrametria. Jest to metoda po
miarowa oparta o zdjęcia foto

Dostrzec piękno niedostępne
graficzne. Metoda szczegółowa, o- 
biektywna i dokładna. Pozwala 
dokumentować obiekty niedostęp
ne czy trudno dostępne. Prawo 
międzynarodowe nakłada obo
wiązek inwentaryzacji narodo
wych zasobów kultury metodami 
fotogrametrycznymi.

Polscy konserwatorzy zabytków, 
cieszą się zasłużoną renomą; 
mniej znane są osiągnięcia pol
skich fotogrametrów. A można by 
b nich powiedzieć — używając 
słów Arkadego Fiedlera — że są 
„szarymi korzeniami pięknych 
kwiatów”. Międzynarodowy Ko
mitet Fotogrametrii Architekto
nicznej zdecydował, że XIII Mię
dzynarodowe Sympozjum odbę
dzie się w Krakowie w dniach 
23—26 października br. Organi

zacji Sympozjum podjął się In
stytut Geodezji Górniczej i Prze
mysłowej AGH siłami Komitetu 
Organizacyjnego, któremu prze
wodniczy doc. Józef Jachimski. 
Tematem Sympozjum jest „Foto
grametria numeryczna i systemy 
informacji przestrzennej w rewa
loryzacji zabytków architektury 
oraz urbanistyki i w archeolo
gii”.

Czy dokonania polskich foto
grametrów stanowią wystarcza
jącą legitymacje tego wyróżnie
nia? Otóż tak. Lista ich dokonań 
jest długa. Do najważniejszych 
należą pionierskie prace związane 
z inwentaryzacją Zamku w Ba
ranowie, oraz dokumentacją ar
cheologiczną (świątynia Hatszep- 
sut w Egipcie), liczne opracowa-

700-lecie Wielkiej Soli
(Dokończenie ze itr. 3)

— Konkretnie, jakie?
— Obok działań zmierzających 

do poprawy warunków socjalno- 
bytowych mieszkańcom miasta, 
chcemy stworzyć w Wieliczce 
zaplecze turystyczno-handlowe o 
profilu zbliżonym do standardu 
europejskiego. Aktualnie prowa
dzimy rozmowy z kontrahentami 
zachodnioniemieckimi i francus
kimi w sprawie budowy zaplecza 
santoryjnego i motelu, zarysowu
je się też coraz konkretniej — z 
projektem wystąpiło miejscowe 
rzemiosło — budowa hotelu. Mam 
w tym względzie interesujące o- 
ferty terenowe, i to w centrum 
Wieliczki. Zdradzę jeszcze, że po
ważnie zainteresowany zabytko
wym dworkiem w Sledziejowi-

cach jest pewien przedsiębiorca 
krakowski, także, ksiądz, który 
przed chwilą wyszedł ż tego ga
binetu zgłosił ciekawą propozy- 
CjQ.

— Natury sakralnej?
Nie. tylko. Ksiądz Michałek 

x Grabia znany jest z przedsię
biorczości W rejonie Kokotowa 
zamierza stworzyć ośrodek cha
rytatywny dla dzieci upośledzo
nych. Zgodnie z jego zamysłem, 
byłoby to prawdziwe centrum nie 
tylko rehabilitącyjno-terapeuty- 
czne, ale także rekreacyjno-wy
poczynkowe. Ksiądz Michałek 
jest realistą — potrafi myśleć e- 
konomicznie. Zapewnił, że jest w 
stanie (liczy na pomoc parafii ko
ściołów na Zachodzie) znaleźć po
trzebne db realizacji zamierzonej 
idei środki finansowe.

• • •

— Jubileuszowa Wieliczka li
czy więc — podobnie jak i Pan, 
burmistrzu — przede wszystkim 
na pomoc z zewnątfz?

— No, nie tylko. Godzi się jed- 
dnakże przypomnieć, iż w prze
szłości Wieliczka dochodami 
swojej żupy solnej wspierała w. 
1/3 skarb Rzeczypospolitej Pia
stów i Jagiellonów — wiele (Wa
wel, Uniwersytet . Jagielloński, 
szereg zabytkowych budowli) za
wdzięcza jej dawna stolica Pol
ski, Kraków. Miasto Wielkiej 
Soli w swym, jubileuszowym ro
ku byłoby wdzięczne, gdyby w 
naszym państwie (mimo kryzysu 
gospodarczego) i' społeczeństwie 
ta historyczną pamięć została 
przywołana. W formie konkret
nej pomocy.

SKODĘ — składak, 1990 — sprzedam 
lub zamienię na Poloneza, — Teł. 
12-39-33. g-37689

TELEWIZOR Czajka, magnetowid 
Crown roczne — okazyjnie sprzedam. 
Tel. 47-17-27. g-37419

DZIEWCZYNA pracująca i ucząca się 
— poszukuje samodzielnego pokoju. 
Tel. 22-63-14, (16—18).

g-37fflB

KRAJACZA na nożyce Maxima — 
przyjmę. Teł. 78-23-96.

g-37521

WARTBURG 1,3 Golf - snrzedam. -
Tel. 11-02-17. g-37398

SAMOCHÓD marki „Dacia” do re
montu — sprzedam. Teł. 78-24-52, po 
godz. 18. g-37394

188 P, 1981 — sprzedam. Teł 08-79-35.
g-37393

STARA 28, kserokopiarkę U K500 — 
sprzedam, wydzierżawię. 55-42-81.

g-37384

LADę combi, 1986 — sprzedam. Tel. 
11-05-05. g-37430

MAŁŻEŃSTWO z dzieckiem — wy- 
najmie mieszkanie w Tuchowie. Tu
chów, tel. 404 lub Kraków 33-38-99.

g-37687

DWIE maszyny offsetowe — ..Re- 
mayor” — sprzedam. Tel 78-23-96. 

g-37523

DO pracy w prywatnej księgarni — 
przyjmę. Tel. 55-01-81.

8-37339

126 P, 1983 — sprzedam. Tel. 11-34-07. 
g-37481

nia wykonane przez zespoły war
szawskich PKŻ-ów, Krakowskie
go Przedsiębiorstwa Geodezyjne
go, Zakładu Fotogrametrii AGH. 
Wciąż udoskonala się metody ba
dawcze. wprowadza nowe.

Metodami geodezyjno-fotogra
metrycznymi wykonuje się obec
nie inwentaryzację całych zespo
łów zabytkowych, w tym malo
wideł. którymi pokryte są ściany 
i sklepienia o różnych kształtach, 
rzeźb, detali architektonicznych 
Czasem fotogrametria jest wyko
rzystywana do sporządzania doku
mentacji metrycznej na podsta
wie zdjęć archiwalnych. Rozległe 
pole działania stanowi archeolo
gia. Teledetekcja pozwala pene
trować grunt do głębokości kilku 
metrów, umożliwiając wykrywa
nie obiektów podziemnych bez 
konieczności wykonywania wyko
pów.

XIII Międzynarodowe Sym
pozjum Fotogrametrii Architek
tonicznej stanowi rendez vous 96 
fotogrametrów — w tym 42 ż za
granicy. Można wierzyć, że za
równo wymiana doświadczeń na 
temat metod, jak i sama obec
ność wielu znakomitości ze świa
ta fotogrametrii, przyniesie Kra
kowowi i jego zagrożonym zabyt
kom — nadzieje.

doc.. JERZY BERN ASIK

Strzały 
do policjantów 
(inf. wł.) W Dębicy przy ul. 

Strażackiej, tuż przed północą, 
pięciu nieznanych sprawców do
konało napadu na 29-letniego 
sierżanta policji z Pilzna. Po do
prowadzeniu go do stanu bez
bronności bandyci skradli, mu 
legitymację służbową i kilkaset 
tysięcy złotych. Policjant był w 
ubraniu cywilnym.

W Ta.rnowie z kolei, gdy po
licjanci usiłowali zatrzymać 
Sprawcę włamań ■. do samocho* 
dów, złodziej uciekając przed 
policyjnym pościgiem wyrzucił 
po drodze skradzione z aut 
przedmioty i oddał w kierunku 
policjantów kilka, strzałów z nie
ustalonej broni. Na szczęście chy
bił. <zyg)

W II rundzie europejskich pucharów

Trudne mecze naszego tercetu
Dziś znowu pucharowa środa. Na kilkudziesięciu stadionach odbę

dą się pierwsze mecze II rundy rozgrywek o europejskie puchary w 
piłce nożnej. Sympatyków futbolu oczekują wielkie emocje.

Do rywalizacji przystąpią m.in. trzy nasze drużyny. Wylosowały 
one bardzo wymagających rywali. Jak sobie z nimi poradzą?

Z pewnością najtrudniejsze zadanie ma Lech, który jutro zmierzy 
się u siebie z Olympiąue Marsylia (spotkanie zostało przełożone o 
jeden dzień na prośbę gości, którzy poparli ją bardzo korzystnymi 
dla poznaniaków argumentami finansowymi). W zespole mistrza 
Francji występuje wielu świetnych zawodników. Są to m.in. obrońcy: 
Amoros, Mo?er (Brazylia), pomocnicy: Stojkowie (Jugosławia) — nie 
zagra jednak w Poznaniu, gdyż ma problemy ze zdrowiem, Tigana, 
Yercrysse, Pele (Chana), napastnicy: Papin. Cantona i Waddle (An
glią). Równie imponująco przedstawia się sztab szkoleniowy drużyny. 
Oto oni: menager: Hidalgo, dyrektor techniczny Beckenbauer. tre
ner Osieck (obaj Niemcy). Wiosną bieżącego roku Olympiąue dotarł 
aż do półfinału PE. Teraz marzy mu się sięgnięcie po najcenniejsze 
klubowe trofeum Europy. Czy poznaniaków stać na' wyeliminowanie 
teamu gwiazd? Trzymamy za nich kciuki...

Pozostałe dwie polskie „jedenastki” grać będą dzisiaj, W PZP Le
gia spotka się na wyjeździe ze szkocką drużyną Abeerden. Gospo
darze najlepsze lata mają już za sobą — PZP zdobyli przed _7 laty — 
jednak wciąż są chyba groźni dla każdego. Obrońca McLeish, po
mocnik Mason (Anglia) i napastnik Gilhaus (Holandia) i ich koledzy 
postawią zapewne warszawiakom wysokie wymagania.

W Pucharze UEFA Katowice grać będą na własnym stadionie z 
Bąyerein Leyerkusen. W drużynie gości gra kilku znanych zawod
ników, takich jak: obrońca De Keyser (Belgia) pomocnicy: Jorginho 
(Brazylia), Lupescu (Rumunia), Buncol, napastnicy: Kirsten, Thom 
(obaj dawna NRD) i Leśniak. Katowiczanie liczą na jak najwyższą 
wygraną. Czy spełnią się ich marzenia?

Dodajmy, że nasza telewizja przeprowadzi relacje z dwóch spotkań. 
Dziś o godz. 22.30 rozpocznie się retransmisja meczu Katowice — 
Bayer, a jutro o godz. 20.45 bezpośrednia transmisja meczu Lech —- 
Olympiąue (obie w programie I). (JeFi)

Inauguracja sportowego roku szkolnego
Szkolne Koło Sportowe (pod kierunkiem nauczyciela wf Tadeu

sza Dobka) przy SP nr 9 w Nowym Sączu zorganizowało miejską 
inaugurację szkolnego roku sportowego 90/91 oraz Dnia Piłka
rza ’90.

Otwarcia imprezy dokonał no
wy dyrektor szkoły Andrzej Ba
łaś. Apel o Pokój i Apel Olim
pijski przeczytał uczeń kl. VI a 
Marek Nastałek. Odznaki ..Za 
zasługi dla woj. nowosądeckie
go” wręczono Grażynie Cempie 
(SP nr 13) i Janowi Kaiarusowi 
(MOS).

W trzech oddzielnych turnie
jach piłkarskich zwyciężyli: kl. 
VI: SP nr I (najlepszy strzelec 
Michał Walczyński — 10 goli), 
kl, VII: SP nr 19 (Jacek Slipek 

—• 5 goli), kl. VIII: SP nr 8 (To* 
masz Matiaszek — 7 goli)

W tradycyjnych jesiennych 
biegach przełajowych w punk
tacji generalnej zwyciężył An
drzej Bodziony (kl. VIII r) przed 
Adamem Kurdysem (kl. VIII b)

i Pawłem Biskupem (kl. VII a). 
Drużynowo najlepsza okazała się 
kl. VII a (wszyscy ze SP -tir 9).

126 P, 1983 — sprzedam. Tel. 48-08-11.
g-37382

KRAJARKĘ do papieru — sprze
dam. Tel. 23-95-26. g-37477

fiata 125 p, 1977, stan dobry — 
sprzedam. Tel. 43-75-85.

g-37379

KIEROWCA kat B, C. E, staż 14 
lat — poszukuje pracy. Oferty 37487 
„Prasa” Kraków, Wiślna

ZASTAVĘ hoo p, wał i -panewki do Po
loneza — tańio sprzedam. — • Tel. 
55-46-00, wewn. 257.

... g-37474

SPRZEDAM pilnie Ładę 2107, 1989. 
Tel. 66-07-77, (9—16).

g-3«3S

DOMOFONY. — Teł. 21-06-99.
1 g-37096

STARA 200 z Silnikiem SW 400 — 
wywrotka, taksometr — sprzedam. — 
Tel. 21-68-55. g-37370

KOMBAJN do boazerii — sprzedam. 
Tel. 55-46-00, wewn. 391.

g-37475

SKLEP przenośny, elegancki wygląd, 
wyposażenie, elektryczność — 40 mi
lionów — sprzedam. Kraków 11-22-21. 

. g-3775S

SKODĘ ISO L — sprzedam. 12-17-70.
g-37785

FSO, 1986 — sprzedam. Teł. 33-93-57.
 g-37491

SKODĘ 103 L, 1981 — sprzedam. Os.
Kościuszkowskie 10/31.

g-3.7784

FSO 1500 — sprzedam. Teł. 37-16-28.
g-37544

ROWERY BMX nowe, atrakcyjna 
cena — sprzedam. — Tel. 48-15-77, 
wewn, 336. g„37O39

FUTRO — sprzedam. Tel. 55-13-09.
g-37775

ZAMRAŻARKĘ, z gwarancją i TVC 
radzieckie — sprzedam. Tel. 56-56-87. 

g-37773

FUTRO z norek, nowe — tanio 
sprzedam. Tal. 78*30-25.
_____________________  _______ g-3754S
FUTRO norki — ogonki, białe — 
sprzedam. Teł. 37-53-56, wieczorem.

g-37539

WSPÓLNIKA poszukuję — posiadam 
pomieszczenia warsztatowe. — Tel. 
33-95-26. g-3747B

VOLKSWAGENA Passata — pilnie 
sprzedam. 47-48-96.

g-37763

FIATA 123 p, 1977 — tanio sprze
dam. Tel. 43-70-33. . .

g-37546

ŁADĘ 2107, grudzień 1987 — sprze
dam- Tel. 55-50-69, po 16.

§-37264

DZIAŁKI budowlane uzbrojone za 
Gdowem — sprzedam. Oferty: X-33O 
i.Menkantor” Kraków, Krupnicza 3.

TRABANTA, 1985 — sprzedam. — 
3-4-07-58. g-37097

300 Ms pomieszczeń magazynowych 
w Nowej Hucie — do wynajęcia. — 
Tel. 47-52-28. g-37753.

DO wynajęcia od zaraz lokal skle
powy 60 me, okolica 18 Stycznia. — 
Tel. 37-24-00, wieczorem

g-37550

DZIAŁKĘ budowlaną — sprzedam. — 
Tel. grzecznościowy 37-65-32, po 20.

g-37704

PARYŻ — Lyon — Londyn — auto
kary „Mercedes”. „VITESSE” — tel. 
55-90-07. g-35717

TANIO! Sprzedam okna szwedzkie.
Tel. 55-1-4-68. g-35H15

RESTAURACJA w Nowej Hucie — 
zatrudni kucharza, pomoc kuchenną, 
szatniarza. Teł. 47-52-23.

g-STTSS

WARTBURG 1,3 — sprzedam. Tel. 
37-07-97, (16—20).

g-37TO7

NISSAN Patrol TD, 1987 — zamienię 
na dostawczy lub sprzedam. Ul. Ja
sielska 8. g-37494

ŁADĘ 1500, wrzesień 1990. Tel. 55-35-43.
g-37731

OKAZJA! Wiskozę, dzianinę, flize- 
linę, gumę szeroką, maszynę Łucz
nik — sprzedam. Teł. 66-57-05.

g-37714

WAGę, saafę chłodniczą, regały
sklepowe — kupię. 47-4S-66.

*-37919

WIDEOFILMOWANIE. — 33-76-82.
g-32853

FORD Transit diesel — sprzedam. — 
tel. 43-36-S9 (10—20).

g-36580

KOREPETYCJE — matematyka, fi
zyka — dowolny zakres. Tel. 37-19-34. 

g-36633

KUPIĘ mieszkanie. 37-18-34. , 
g-35834

OPEL Vect-wa 1989, Mitsubishi Ga- 
lont — 1®8 — sprzedam, teł. '46-55-69, 
(19— 39). ‘ *-36378

SPRINTFM
▲ (A) NOWY JORK. W 5. 

rundzie szachowego meczu, 
obrońca mistrzowskiego tytu
łu Garri Kasparow zremiso- 
ivał z Anatolijem Karpowem. 
Stan meczu 3:2.

A WYSZKÓW. W elimina
cyjnym meczu ME w piłce 
nożnej do lat 16 Polska poko
nała Szkocję 4:0 (1:0).

A MOSKWA. Pierwszy w 
historii ZSRR tenisowy tur
niej mężczyzn ATP o Puchar 
Kremla toczyć się będzie o 
nagrody w wysokości 300 tys. 
dolarów USA.

A SEUL. W towarzyskim 
meczu piłkarskim Korea Płd. 
pokonała KRLD 1:0 (1:0).

Czy pokonają Olimpię?
Dziś w Krakowie odbędzie się 

zaległy mecz I ligi koszykarek 
pomiędzy Wisłą a Olimpią (po
czątek o godz. 17.30). Obie dru
żyny są sąsiadkami w tabeli: 
zajmują odpowiednio siódmą . i 
szóstą lokatę. Mają na koncie 
tyle samo punktów: 10. Pozna- 
nianki wyprzedzają swoje ry
walki... jednym „małym” punk
tem. Kto okaże się lepszy dzi
siaj? Grażynę Seweryn, Martę 
Starowicz i ich koleżanki czeka 
z pewnością trudne zadanie. Ewa 
Portianko i Marzena Najmowicz 
są w czołówce najlepszych strzel- 
czyń rozgrywek. Zespołem dy
ryguje rutynowana Małgorzata 
Kubiak. Zapowiada się ciekawy 
mecz... UH)

Konkurs na dyrektora 
KS Cracovia

Rada Obywatelska „Solidar
ności” przy KS ęracovja ogło
siła konkurs na stanowisko dy
rektora klubu, człowieka — jak 
piszą w imieniu RO senator Ro
man Ciesielski oraz Jacek Sma- 
gowicz i Andrzej Bac — 
„który 'potrafi poświęcić swoje 
siły, zdolności i serce klubowi 
przez tyle lat świadomie i celo
wo niszczonemu...”.

Wszyscy, którzy chcą wziąć 
udział w konkursie mogą zgła
szać swa kandydaturę (do 15 
listopada) w Zarządzie Regionu 
„Solidarności”, Kraków, ■ pi. 
Szczepański 5. p. 420.

Kto nie gra, ten nie wygra...

Trafiliśmy dwie „dwunastki”!
Kto skorzystał z propozycji naszego eksper

ta, ten w ostatnich zakładach gry na an
gielską” trafił przynajmniej dwie „dwunastki”. 
Gratulujemy! Natomiast na najbliższy weekend 
„Totalizator” proponuje nowy system złożony 
ze 128 zakładów, który gwarantuje dwie „je
denastki” i osiem „dziesiątek”. Trzeba jedynie 
trafnie wytypować pewniaka a w pozostałych
12 meczach typować 2-drogowo.

System nasz można otrzymać w krakowskiej 
kolekturze nr 2/83 przy ul. Basztowej 18. W 
pierwszej pionowej rubryce prezentujemy ty
py „Totalizatora”, a w drugiej propozycje p.
Stanisława Waydy.

Zaczynamy od zestawu I, czyli „ligi polskiej”. 
Nasz ekspert upatruje zdecydowanego faworyta 
w Zagłębiu Lubin (wicelider), która podejmuj# 
na własnym stadionie czerwoną latarnię tabeli
— Zagłębie Sosnowiec.

1. GKS Katowice — Lech 4 4
2. Górnik — ŁKS 6 3
3. Legia — Igloopol 4 5
4. Motor — Hutnik 17
5. Olimpia *— Stal 8 1
6. Śląsk — Zawisza 2 5
7. Wisła — Ruch 6 3
8. Zagłębie L. — Zagłębie S. 8 f
9. Ośtroińa — Jagieltonia 2 6

10. Raków Cz. — Widzew 4 3
11. Stal Rz. — Siarka 6 3
12. Stal S. W. — Polonia B. 7 2
13. Szombierki — Miedź 5 3

2 
1
1 
2
1 
3
1
1 
2
3
1
1
2

1 X-' 
1 X- 
i X- 
1 X- 
1 X-
2 X- 

■1 X- 1 —.
3 X- 
-X 2

-X 2
Niezwykle trudno w nadchodzącej kolejce 

przewidzieć wyniki „lig angielskich”. Tylko Li- 
verpool jest faworytem w meczu r. Chelsea,

więcej szans dają też eksperci drużynom: Arse
nał, Aston Villa i Sheffield Utd. W pozosta
łych meczach może być różnie...

1. Arsenał — Sunderland 6 2 2
2. Aston Villa — Leeds 7 2 1
3. Crystal Pałace — Wimbledon 4 4 2
4. Liverpool — Chelsea 8 11
5. Luton — Everton 3 4 3
6. Manchester C. — Manch. Utd 2 5 3
7. Nottingham — Tottenham 2 4 4
8. Queens Park — Norwich 4 3 3
9. Sheffield Utd — Couentry 7 12

10. Southampton — Derby 5 4 1
11. Barnsley — Swindon 4 5 1
12. Leicester — Ipswich 2 6 2
13. Millwall — Sheffield Wed 4 5 1

❖

1 X-
1 X-
i X-1 —
-X 2
1
1
1
1
1
1

— 2 
X- 
— 2 
X-

1 — 2

W zakładach z 20 ,i 21 bm. w „lidze polskiej”
w krakowskim oddziale „Totalizatora” nie by
ło „trzynastki” i „dwunastki”. Znaleziono 19 
„jedenastek” i 283 „dziesiątki”. W zakładach 
„ligi angielskiej” jest 8 „dwunastek”, 90 „jede
nastek” i 879 „dziesiątek”.

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 
zakładach piłkarskich z dn. 20—21.10.1990 r., 
stwierdzono:

Liga polska: 8 rozw. z „12” — wygrane po ok. 
7.430.000 zł; 257 rozw. z „11” — wygrane po ok. 
230.000 zł; 2.975 rozw. z „10” — wygrane po ok.
20.000 zł.

Liga angielska: 40 rozw. z „12” — wygrane 
po ok. 3.250.000 zł; 742 rozw. z „11” — wygrane 
po ok. 175.000 zł; 7.942 rozw. z „10” — wygrane 
po ok. 16.300 zł.
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AKADEMIA ROLNICZA IM. H. KOŁŁĄTAJA

S w Krakowie, »1. Mickiewicza 21

I ogłasza konkurs na stanowisko
| KIEROWNIKA DOMU STUDENCKIEGO

g War-unkl przystąpienia do konkursu: 
g —■ pożądane wykształcenie wyższe
E — staż minimum 4 lała pracy na stanowisku kierowniczym 
g &b .odpowiednio wnodzielnym 
g — preferowany wiek do 45 lat
g — nienaganna opinia z poprzednich miejsc pracy
E Oferty wraz z kwestionariuszem, życiorysem, oiraz odpisem 
g dyplomu — należy składać w terminie, do 31.10.1990 r. — w Dy- 
; rskejj Akademii Rolniczej.

K Pani Lucyna
> Kollday Inn

%
PARYŻ

! K-5558 g
iimniiiiiniiiinniiiiiniininniiiiiiiiimiiinniniiiniłmmiiniiimim

Urząd Gminy Kocmyrzów — Luborzyca 
tsslieważnia kwitariusz przychodowy serii Gk od nr 822601 do 
822700, nr ewidencyjny 20/90 wydany 'na nazwisko Krzyżak 
Władysław dnia 14.08.1990.

I zaprasza |
1 swoich miłych Klientów do B
| salonu fryzjerskiego |

ul. Słomiana 17 |
pawilon a

tel. 66-61-48 |
r g-36658 I

I MOSIĄDZ 
2> w cenie od 5.900 do 7.000 

za kilogram
» ORAZ

AK-11
g w cenie 10.000 zł/kg 

SKUPUJE
E ZAKŁAD ODLEWNICZY 
“ Wrząsowiee 278, teł. 66-00-88 

wewn. 388.

• PRZEJAZDY: w każdy 
czwartek

• WYCIECZKI: 4 dni w Pa
ryżu (tylko 1.850 tys. zł), 
VIDEO, BI) FET w autokarze 
WIZY TRANZYTOWE

SYLWESTER 
W HAMBURGU

28.XH.90—2.1.91
zł

s
rtuiiiiHiiHiiitniiHisniiiiiuiiiini

i PRZEWOZY

autokarami i mikrobusami w 
kraju i Europie 

Ekspresowe przewozy ładun
ków.

BIURO PODRÓŻY ..KRAKOWIAK” 
JKedUwr. Wl. Chełmońskiego 29. tel. 37-24-26 Azory, 22-04-71, 

Nowy Sącz (018) 280-16

RFN

A atrakcyjne. wycieczki w>Włoszech.
▲ tanie kilkudniowe wycieczki do'Lwowa i Tarnopola (hotel, 

wyżywienie)
A Sylwester we Lwowie
A autokarowe wycieczki do ZSRR w dowolnym terminie
A wycieczki do Turcji (zakwaterowanie w hotelu, wyżywienie)
A pnssjazdy na trasie Kraków — Stuttgart

wynajem luksusowych autokarów
pośrednictwo paszportowe i .wizowe

A ubezpieczenie krajowe i zagraniczne
A

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W BOCHNI 
ZAWIADAMIA SWOICH CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI, 

którzy nie uzupełnili wkładów do wysokości 5O.OO.0 zł, że Zarząd 
Spółdzielni wyznacza dzień 10.11.1990 r. jako ostateczny termin 

do uzupełnienia udziałów.
Po upływie terminu i nie uregulowaniu udziałów nastąpi skre

ślenie s rejestru członków Spółdzielni, a dotychczasowe udziały 
zastana przeksięgowane'na fundusz zasobów Spółdzielni.

(Podstawa prawna art. 20 § l i art. 26 § 2 Prawa Spółdziel
czego oraz § 12 Statutu Spółdzielni.

g-37183

autobusy do 25 miast 
WIZY

*g«66-19-21, (9 — 17)
k—« —----- -—————

s
i s

iS
KRAKÓW — STUTTGART

LUKSUSOWYM
„NEOPLANEM”

Tel. 21-23-24, 37-80-21, godz. 
11—19.

g-35429

»AXET«
l , -tk3* A
KRAKÓW 

ul. STRASZEWSKI EGO 8 
*0*21-71-68^0-17)

OMEGA-SKA 
SKUP ZŁOMU 

METALI KOLOROWYCH
— Kraków, ul. Dekerta 43, 

teł. 56-18-29
Skawina, ul. Torowa 16. 
tel. 76-17 40 
miedź 6—11 tys./kg 
aluminium 4—6 tys./kg 
mosiądz 3—5 tys./kg 
i inne

A
A

g-36626

3 
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!
NAJTANIEJ DO |

LWOWA 1
ISTAMBUŁU

tel 22-67-91
KROWODERSKA U i [ 

g-36978 |

imimiiiimiimmimumiimiinr
S HURTOWA SPRZEDAŻ S
= KASET
E MAGNETOFONOWYCH =

"WYSOKA JAKOŚĆ!
CENY KONKURENCYJNE!

CENTRUM TURYSTYKI gb
•>BAl T-TOL R-- 

WIZY

AUSTRIA
NA ZAPROSZENIA 

EKSPRES 
K.RĄKÓW.

ul. Kazimierza Wlk. 43/

JisiiiiinniinuiiininiiiiHiłiiiiiiu
| PARYŻ

LYON 
! NIEMCY

! przejazdy komfortowymi 
autokarami

„ARCO” Kraków, 
ul. Grunwaldzka 5.

tel. 11-67-03, 37-96-30 , 
j sg-33835
nmnniimiiiinuuunnnunnnn

5

J „WALBAX” 
hurtownia

< — kosmetyki renomowanych 
firm francuskich

UWAGA OSOBY TRUDNIĄCE SIĘ HANDLEM!

8 ,' .najtańsze 
WYJAZDY DO

ISTAMBUŁU!
Autokar, hotel
BORT PTTK

Kraków, ul. obecnie 
św. Tomasza 26 

(dawniej Solskiego) 
tel. 22-26-76

K-5549

DZIAŁKĘ 17 a 
bezpośrednio przy zalewie 

w KRYSPINOWIE 

sprzedam
Oferty 96502 „Prasa” Kra

ków, Wielopole 1.

MAŁE PAWILONY HANDLOWE
oraz altanki sprosta technologia, niskie koszty, 

najwyższa jakcżć, krótlda terminy realizacji
ELEWACYJNE PŁYTY G1PSOWE

tańisze od tynku ozdobna płyty okładzinowe 
do wykładania elewacji

POLECA:
WYTWÓRNIA PREFABRYKATÓW BUDOWLANYCH

Kroków, ul. Pychowieka 15
Zastanów się, przyjdź, oglądnij

PROJEKTY WNĘTRZ
A handlowych
A mieszkalnych

NADZÓR AUTORSKI
Kraków, teł. 22-91-00, pon. — piątek, 9—12.

T

AGENCJA REKLAMOWA „PIIO-ART” 

OFERUJE 
reklamy na tramwajach, autobusach, samochodach 
plansze reklamowe, szyldy, kasetony podświetlane 
wizytówki, ulotki reklamowe, foldery, papier firmowy 
nadruk na foliach, tkaninach, gadżetach

ZAPRASZAMY: Kraków, ul. Mikołajska 2 .(Interciub Forum), 
tel. 22-28-66. w godz. 9—16.

A

g-37408

•S Nowa Huta, os. Handlowe 8. S
Si ZAPRASZAMY — 9—17. E
S g-36569 EMW WW»
iiiiiiiiimiiiinimiimiiiiiimiinH

METALE KOLOROWE

sklep „DETAL”
Kraków, ul. Zamojskiego 36, 

w godz. 9—17.
A pręty

Serdecznie zapraszamy w godzinach od 8 do M

Prosper Bank S.A.
W K SSAKOWIt

PROSPER—BANK S.A. W KRAKOWIE 
UPRZEJMIE INFORMUJE, 

że od dnia 15 października 1990 r. 
ustala oprocentowanie depozytów w stosunku rocznym 

w następujących wysokościach:

Równocześnie uprzejmie informujemy

—- depozyt}7 a vista — 13,2 proe
depozyty 3-miesięczne — 39,0 proe.

— depozyty 6-miesięczne —- 42,5 proe.
■— depozyty 12-miesicczne — 45,S proc.
— depozyty 24-miesięczne -— 48,0 proc.
— depozyty 36-miesięczne — 50,0 proc.

Równocześnie uprzejmie informujemy naszych Klientów, 4® 
od dnia 15 października • 1990 r., automatycznie wzrasta opro
centowanie ich depozytów w naszym Banku w wysokościach 
jak •podano wyżej.

Nasz adres: 31-027 Kraków, ul. św. Tomasza 43, V piętro.
Telefony bezpośrednie: 22-27-52, 22-42-02.

DYREKCJI, RADZIE PRACOWNICZEJ I ZAŁODZE 
/ Zakładów Metalurgicznych w Skawinie

| składamy wyrazy serdecznego podziękowania '
za zrozumienie potrzeb mieszkańców gminy i wpłatę na budowę j i 

| Pogotowia Ratunkowego w Skawinie kwoty 500 milionów złotych. ; i 
s Zarząd wyraża nadzieję, że postawa Zakładów Metalurgicz- 1 
f dych uruchomi w mieście i gminie Skawina „łańcuch dobrej wo- 
| li”, którego ogniwami będą zakłady pracy świadczące na rzecz I ' 
I budowy Pogotowia Ratunkowego i innych zadań służących do- 
$ bru społeczeństwa naszego Miasta. f
| ■ ZARZĄD GMINY SKAWINA |

= TEGO JESZCZE NIE BYŁO
| §W. MIKOŁAJ W PARYŻU
“ 30 XI — 6 XII
| A 4 dni w Paryżu' 

zwiedzanie miasta i jego atrakcji ,
świąteczne zakupy 
Verduń 
niespodzianka 
ORAZ 
TURCJA — 8 XI 1 19 XI 
NAJNIŻSZE, REALNE CENY

„ INFORMACJE I ZGŁOSZENIA: BTZ „Felix” Kraków, ul. 
Ę Bocheńska 4, tel. 66-10-22 wewn. 308, godz. 11—14.30, 68-13-60 
S (14.30—17 oraz 44-53-06 (9—13. 16—21).
S AT „KEA” pl. Szczepański 5. pok. 210. tel. 22-79-58 (11—16) 
= g-37058
TiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniHinHiiiiiiiiiniiniiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiii!

3
A

s

S-35324

A taśmy
A blachy
A profile
A karnisze aluminiowe 

i inne

KOSZTORYSY 
metodą komputerową 

wykonuje 
ROLNICZA 

SPÓŁDZIELNIA 
Produkcyjna „pokOj” 

w Mogilanach 
tel. 58-19-05 

lub Kraków, ul. Halicka 3 
K-5636

STE POWIETRZE!
aeroinonc

• Inna urządzania ochHWły Arodowiska

* DTOwedumy remonty i modemśtacjf nsatocjl 
odpylających łącznio z wymianą kornMw autowych

RFN. SZWAJCARIA, 
WŁOCHY, FRANCJA “ CZYSTA WODA!

Projektujemy, wykonujemy, i instalujemy:

«- us^dana do odpylania i odsiarczani*
spalin

31-547 KRAKÓW 
id. Rogozińskiego 5 

tel.12-32-45.
56-40-11 w. 1

Jiuiiiiłiiiiiiitiniiiiiiiiiiiiiiiiiinn
ZAOPATRZENIOWCY!

S AKWIZYTORZY!
WYSOKA PROWIZJA 

g za zamówienia na tanie
ŚWIETLÓWKI 40 W

Tel. 22-59-42.

5 a 
i

Tel. SZ-58-4Z. S
iiHiiiiHiniiiiiiinniiiiiiUiiiiiuiff

MONEX
Hurtowa sprzedaż 

kaset magnetofonowych 
nagranych

ul. Potiebni 4 w Krakowie 
(obok Rynku Podgórskiego) 

ezynna od poniedziałku 
do piątku 15—20 
w sobotę 9—15

tel. 47-47-73

niHIIIIIIHIIIIIIIIHHIIHHHIIIOnir

JANISZEWSKI*• MIwanowice 92
poleca

g — mosiężne: żyrandole, kin- g 
klety, popielniczki, świeez- S

“ niki. klamki, lustra, krzy- g 
S że i litery
S — usługowo odlewa metale g 
g kolorowe z możliwością ob- 5 
g róbki g
g — wykona kandelabry koś- g
S cielne, tablice, odlewane • 
g elementy dekoracyjne 
“ — poszukuje w Krakowie lo- „ 
g kału handlowego, stoiska — » 
S możliwość adaptacji, spół- S
S ki E
S — zatrudni do obróbki odle- £ 

wów

E
S

s g-36243 I
litnmiHinHMMHHinuuuHiiuiii

przejazdy, wycieczki 
Kraków, tek 11 05 1.2 (12 -17)

E U RO IWAN
jiiiiHimimnniimiiiiiimiiiiiirę
S KLUB BRYDŻOWY 

„WIST” |
5 zaprasza codziennie 16—24. g
S Kraków, nl. Powiśle 7. g
3 g-36674 g
mininiiHiniiiinininniiiiiiniiH

PPHU INTERKRAK 

przyjmuje oferty 
na zaopatrywanie 

nowo otwieranego sklepu 
w Słomnikach

w towary branży ogólnospo
żywczej, pasmanterii i bieliz
ny damskiej i męskiej, ele

menty wystroju mieszkań
Oferty należy składać w' 

PPHU — Interkrak, Kraków, 
ul. Lea 112, III p., pokój 348.

K-5561

SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA „KABEL” 

odda w najem 
całość lub część

LOKALU 
UŻYTKOWEGO 

przy ul. Wielickiej 76 o powierz
chni 670 m2 (bar „Wie- 
liczanka").
Informacje: Wielicka 76, 

tel. 55-00-30.

Informujemy,
że z dniem 1 października 1990 r. Kombinat Budownictwa Mie
szkaniowego w Krakowie został przekształcany w. Przedsiębior

stwo Budownictwa Mieszkaniowego w Krakowie.
Dotychczasowy adres, numery telefonów, numer teleksu, nu

mer konta bankowego pozdstaja bez zmian.
Dyrekcja i Rada Pracownicza 

Przedsiębiorstwa Budownictwa Mieszkaniowego w Krakowie

imiiiiimiiiitiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiii
S RADA PRACOWNICZA

KRAKOWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 
GOSPODARKI MASZYNAMI BUDOWNICTWA

S Kraków, ul. Sołtysowska 1

I ogłasza konkurs na stanowisko
~ DYREKTORA

na-Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać 
stępujące warunki:

— wykształcenie wyższe
— praktyka na stanowiskach kierowniczych min. 5 lat
— umiejętność skutecznego, stosowania zasad . ekonomicznych 

reformy gospodarczej
— dobry stan zdrowia ,
— preferowany wiek do 50 lat

Oferty zawierające: '
— zgłoszenie do konkursu
— wstępna koncepcję kierowania działalnością i rozwojem 

przedsiębiorstwa
— kwestionariusz osobowy
— odpisy dyplomów i świadectw pracy 

zaświadczenie o stanie zdrowia stwierdzające brak przeciw
wskazali do zajmowania stanowiska kierowniczego
należy składać w Dziale Kadr Przedsiębiorstwa, w oklejo

nych kopertach z napisem „Konkurs” w terminie 14 dni od daty 
^głoszenia w prasie.

Kandydaci mogą uzyskać informację o Przedsiębiorstwie w 
Dziale Głównego Księgowego, tel. 44-29-30.

O zakwalifikowaniu do konkursu i terminie jego przeprowa
dzenia kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

i 
tar s

S
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Z żalem powiadamiamy o śmierci 

ś ś. f p.

WŁODZIMIERZA KORCALI
wieloletniego artysty chóru Filharmonii Krakowskiej.

Pogrzeb odbędzie się 24 października o godz. 12, na cmentarzu 
Podgórskim, msza św. w kościele XX Misjonarzy przy ul. Lea 
w tym samym dniu o godz. 9.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Dyrekcja 1 Zespoły Filharmonii Krakowskiej

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych 
mojego MĘŻA

WŁODZIMIERZA PAWŁOWSKIEGO
tą drogą składam najserdeczniejsze podziękowanie.

ŻONA Z DZIEĆMI

złom miedzi, mosiądzu, aluminium.

300 000 ZŁ dostawa montaż drzwi har
monijkowych, drewnianych — expre- 
SOWO. Tel. 55-52-67 55-17-90. gk-95820

TAPICEROWANIE drzwi, zabezpiecze
nia, zamki, żaluzje, tel. 55-12-44

PHU „AXELL" - montaż domofonów, 
zamków „Gerda” Tel.. 48-59-98.

OBSŁUGĘ księgowa prowadzi firma 
— PHU „AXELL" - tel. 48-59-98.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 października | 
1990 r. zmarł nagle w wieku 71 lat

«. t P-
WIKTOR NATKAŃIEC

Były więzień obozu w Oświęcimiu i Buchenwaldzie. Odznaczony 
Medalem za udział w wojnie obronnej w 1939 r., .Krzyżem 
Oświęcimskim, Krzyżem Kawalerskim. Orderu Odrodzenia Polski 

i innymi ędznaczeniami.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie. w dniu 25 paździer

nika 1990 r. o godz. 13 w kaplicy na cmentarzu w Batowicach, 
p» czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku.

RODZINA

Koleżance

MARGICIE
DUK1ET-SZNAJD

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Zespół Starego Teatru I
tas^i^e^agMwawiŁ.ŁaEKaKMtEgKayi j

Koleżance

MAŁGORZACIE
JASTRZĘBSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja 
„ELTOR” — Kraków 

oraz
Koleżanki i Koledzy

brązu — kupię. Ceny konkurencyjne. 
Kraków, ul. Lotnicza 3, tel. ■ 11-59-79.

KUPIĘ działkę budowlaną w Swo
szowicach łub okolicy, tel. 56-43-21.

KRATY do okien, drzwi metalowe, 
bramy. Tel, 44-60-45 _ gk-96291

„WIDEOFILM — 115”. — filmowanie
kamerą. Tel. 11-55-28. g-33388

KUPIĘ XVIII-, XIX-wi.eczne meble 
klasyczne, także do remontu. Ofer
ty 96070. „Prasa” Kraków, Wielopo
le 1.

ALARMOS montaż systemów alarmo
wych. Tel. 37-89-57 gk-95103

OKAPY kuchenne tapicerki, zamki 
Tel. 44-42-08, 44-60-45.

UWAGA!
Zakład Nadruków 

teł. 43-41-13 
wykona szybko 

i solidnie
— wizytówki
— naklejki samoprzylepne
— zaproszenia
— papier firmowy
— nadruki na gorąco
— metki 

g-36917

SPRZEDAŻ

SPRZEDAŻ rowerów. — Ceńy kon
kurencyjne. — 379-234.

EKSPRESOWE zabezpieczenie drzwi, 
tapicerowanie drzwi, montaż zamków 
Gerda, Tytan, Rom Fort, gałkowe po
leca „RÓMEX” KZU Renowacja ul 
Warneńczyka 7, tel 56-02-78 D-1418

„DYWANSERVICE” —. czyszczeni® 
WAP-em — Danek, tel. 33-01-39.

g-31728

PRODUKUJĘ folię polietylenową — 
(rękaw). — Rabka, 77-959. •

KRĘGI betonowe, dachówki cemen
towe oraz blaszane oferuje betoniar- 
nia. Tel. 48-35-12.

AZC zabezpieczanie drzwi, tapicer
ki, montaż Okapów — 22-54-30.

ODSTĄPIĘ pracownię krawiecka — 
tel. 56-43-21. d-1469

Z wielkim bólem zawiadamiamy, że dnia 19 października 1990 roku 
zmarł nagle, przeżywszy 69 lat, nasz najdroższy i najlepszy Mąż, 

Ojciec i Teść
1 ś- t P-

TADEUSZ MARSZAŁEK
absolwent Akademii Handlowej w Krakowie, b. I zastępca 

dyrektora I Oddziału PKO w Krakowie.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kaplicy na cmen

tarzu Rakowickim w czwartek 25 października o godz. 12.30, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spo
czynku.

Pogrążeni w żałobie
ŻONA, CÓRKA i ZIĘĆ

Prosimy o nieskładanie- kondolencji.

KOLEDZE INŻ.

JÓZEFOWI
KOŁODZIEJCZYKOWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 

MATKI.
Dyrekcja

OBR PWM „POLMETAL” 
oraz koleżanki i koledzy

PIWNICĘ grobowcową odstąpię. —
Tel. 22-72-38. g-33494

DRZWI łiarmojnikowe drewniane, po
leca sklep firmowy Kozłówek, ul. 
Spółdzielców 3, tel. 55-52-67 — najta
niej w Polsce.

OKAZJA! Golf 1600 D, 1986 — sprze
dam. Olkusz, tel. 43-25-56.

SILNIK BMW 2000, sześciocylindrowy 
oraz części do w/w silnika —- sprze
dam. Tel. 55-38-17,

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
tapicerki, 12-19-98.

COMFORT — montuje ekspresowo 
zamki, tapicerki, okapy, drzwi har
monijkowe. Tel. 55-17-90.

VIDEOFILMOWANIE, — 66-18-59.
g-29439

..UKŁADANIE parkietów, tel. 22-25-39. 
d-1463I ------------------------------------------

IPRZYJMĘ zlecenia na telefon — tel. 
37-37-47. ' d-1470.

ROŻNE

PRZEJAZDY: Paryż, Norymberga. Wy
cieczki: Turcja 630 900, Syria 2.200.000, 
Grecja 1.300.000, Francja 10 dni — 
2.400.000. UNITOUR Stachiewięza 3, tel. 
37-41-94, 22-82-34, (9 - 16). gk-96263

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 października 
1990 roku opatrzony św. sakramentami zmarł w wieku 78 lat 

nasz najdroższy Mąż i Brat
ś’t P.

STANISŁAW JĘCZALIK
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 25 października 

o godz. 13.15 na cmentarzu Salwatorskim.
ŻONA, SIOSTRY, BRAT i RODZINA

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w wieku 75 lat 
zmarł nasz Przyjaciel

ś. t P-

STEFAN WOŹNIAK .
długoletni pracownik Zakładu Antropologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Pracownicy Zakładu Antropologii UJ
.gB»HIIIH»l»«W»|||||||i||H^HWiHt , ................J ||I| ',1 I 1. . I l Ml 111 " - ,-irnnW-------rTTTT'

Z , głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 października 
1990 r. opatrzona św. sakramentami zmarła nasza najdroższa 

Córka i Siostra
ś. f P-

inż. EWA CHRZANOWSKA
Msza święta i uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 

25 października o godz. 14 w kaplicy na cmentarzu Salwatorskim.
Pogrążeni w smutku . '

MATKA, SIOSTRA z MĘŻEM i SYNAMI orap RODZINA j 
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 października 
1990 r. zmarła nasza nieodżałowana Koleżanka

inż. EWA CHRZANOWSKA
W Zmarłej utraciliśmy szlachetnego Człowieka.
W pamięci naszej pozostanie jako wzór prawości i. koleżeństwa. . 
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 25 październi

ka o godz. 14 rv kaplicy na cmentarzu Salwatorskim.
Dyrekcja 

oraz koleżanki i koledzy 
z Instytutu Geotechniki Politechniki Krakowskiej

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 19 października 
1990 r. zmarł nagle

ś. t p.

TADEUSZ MARSZAŁEK
emerytowany, długoletni Dyrektor II Oddziału PKO w Nowej 
Hucie oraz 1 Z-ca Dyrektora I Oddziału PKO w Krakowie, od
znaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Brązdwym Medalem „Za . 
zasługi dla Obronności Kraju” oraz Złotą Odznaką „Za pracę 

społeczną dla m. Krakowa”.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 25 październi

ka o godz. 12.30 na cmentarzu Rakowickim
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja I O/PKO w Krakowie 
Organizacje Społeczne 

koleżanki i koledzy I

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21 października 
1990 roku zmarł

mgr inż. ZDZISŁAW JĘCZMIONEK
długoletni zasłużony pracownik Krakowskiego Przedsiębiorstwa 

Budownictwa Przemysłowego „KRAKBUD” w Krakowie.
W Zmarłym tracimy serdecznego Przyjaciela i Kolegę.,
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w piątek 26 października 

o godz. 13 w kościele św. Bartłomieja (drewnianym) przy ul. 
Klasztornej w Krakowie — Mogile, po czym nastąpi odprowadze
nie Zmarłego na miejsce wiecznego spbczynku na cmentarzu w I 
Mogile.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia. 
Dyrekcja, Związki Zawodowe ora® koleżanki i koledzy 

zKPBP„KRAKBUD”
■Tir iiiiimbmiiBiini,,nnhi,^ mmiii । u । iii 'i.j, mt'.j__ii...1

Pani

WANDZIE DOMŻAŁ
Kierownikowi Oddziału w Wy
dziale Finansowo-Księgowym 

Urzędu Wojewódzkiego 
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Pracownicy
Urzędu Wojewódzkiego 

w Krakowie

BŁOTNIKI (Łada 1500 S) tylne 
sprzedam. Tel. 55-38-17.

LOKALE

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy
najmowanie — Mańkowski, Stradom 5.

„INTERLOCUM” natychmiastowe wy
najmowanie tel. 33-33-22.

Szybkie i solidne 
wizowanie

— Hiszpania
— Francja
— RFN '
— Grecja
— Holandia

zaprasza 
firma 

„LAJKONIK”
Kraków, ul. Cegielniana 3 

(Łagiewniki) 10—17

BIURO podróży ..ijmar' oferuje prze
jazdy do ponad 20 miast RFN-u su- 
perkomfortowymi RFN owskimi auto
karami z WC, video lodówką, itp. 
Ceny konkurencyjne . Ubezpieczenia 
„Westa”. Te! 21-97-47, 21-97-19, ul. 
Sienna 14 (9—16.30) soboty (9—14).

■ WIZY - Austria, RFN, Francja. Aus
tralia i inne Przejazdy RFN. ubez- 

' pieczenia WESTY. Bilety lotnicze z 
dostarczeniem do klienta. Biuro Po
dróży JJT, Kraków, ul. Siemiradzkie

go 29. tel. 34-16-29 g-33412

WESELE, przyjęcia — organizuję. 
48-36-04. g-332M

ORKIESTRA — wesela. 11-01-9’ 
g-35095I I Panu

Prof. dr hab. inż.
ARTUROWI

WIECZYSTEMU

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Żony

Dyrekcja oraz pracownicy 
'nstytutu Inżynierii

Sanitarnej i Ochrony 
Środowiska

Politechniki Krakowskiej

Koledze

mgr JANUSZOWI
FICKOWIZ-cy Naczelnika BZP PDOKP 

składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ojca

Prezydium PDOKP, 
Organizacje Związkowe 

koleżanki i koledzy

MIESZKANIE kwaterunkowe, 49 m2, 
superkomfortowe. 2 pokoje. I nietro. 
Nowa Huta, zamienię na 4 pokoje. 
Tel. 4'4-48-22. g-362'35

DO wynajęcia obiekt. Tel. 84-13-7*3.

AUDIO — VIDEO — SERVICE — po
leca przestrajanle telewizorów. vi- 
deo oraz radli z gwarancją. — Tel. 
44-49-16 g-34630

NAPRAWA i montaż anten . RTV, — 
44-23-32 g-35582

WIZY — Francja 4- transport RFN. + 
przewozy Paryż, Lyon Komplekso
wo usługi tylko ' w Centrum Tury
styki — Kazimierza Wlk. 43 (9—16),
tel. 33-49-69. - Zapewniamy miłą i 
sprawną obsługę — zapraszamy.

PARYŻ.— połączenia regularne, Wie
deń wycieczki. nrzefażdy; Niemcy, wi
zowanie. Komfortowy autokar, video, 
TV, bufet. — Biuro Turystyczne — 
VICTOR. — Kraków, tel,. 33-92-19, 
33-12-62; g-33237

PRACA

ZAKŁAD usług mieszkaniowych 
przyjmie pracowników solidnych z 
samochodem (montaż zamków, tapl- 
cerkl drzwi) —■ 58-02-78.

DMUCHACZY i dekoratorki ozdób 
choinkowych, osoby do szycia po
ścieli chałupniczo — zatrudnię. — 
Kraków — Armii Kraków' 88.

FIRMA zatrudni pracowników oraz 
ekspedientkę — 55-52-67.

PRB i PP „BUDMAX” zatrudni: cie
śli, spawaczy elektryczno - gazo
wych, zbrojarzy, murarzy, blacha
rzy budowlanych, majstra budowy. 
Zgłoszenia: Kraków — Nowa Huta, 
os. Szkolne 19A, obok Technikum 
Budowlanego, telefon: 43-09-12.

K-4S03

PBZYJMĘ cholewkarzy, szewców. — 
Tel. 06-00-88, wewn. 487.

NAUKA

JĘZYKA rosyjskiego uczę, 81-78-54.
■. g—34624

„EUROPA” organizuje kursy Języków 
obcych. Tel. 44-19-79, 54-44-51.

g-55,120

OŚMIOKLASISTO! Fizyka — mate
matyka, angielski. Tel. 21-03-89.

g-35590

MATRYMONIALNE

„LUCYNA” 68-205 Kunice, skrytka 2
— kojarzy małżeństwa krajowe, zagra
niczne — fotokatalogi. A-59

KUPNO

MONITOR zielony — kupie. — 
22-68-9S. g-36479^

ATARI — komplet, osobno — kupię. 
22-68-96. g-36478

AMSTRAD PCW 8255 — kupie. Tel. 
22-41-79. g-35029

DOMOfOtW
MONTAŻ I SPRZEDAŻ.

Tel. 33-62-82.

KLUB PRODUCENTÓW 

zatrudni 
dobrego organizatora 

biura handlowego
Zgłoszenia: Wieliczka, pl. 

Obr. Pokoju 7, tel. 78-25-94.
g-36588

SZKLENIE okien, wytwarzanie 1 
montaż szyb termoizolacyjnych — 
Zakład Obróbki Szkła, Węgrzce 66, 
tel. 1'2-40-33, wewn. 166.

RFN — przejazdy autokarowe. Kra
ków, ul. Grunwaldzka .5, tel. 11-67-03, 
37-96-30. g-2940

CYKLINOWANIE, lakierowanie. — 
37-05-16. g-96408

UKŁADANIE, cykllnowanie, lakiero
wanie. Tel. 21-61-95.

g-35377

CYKLINOWANIE parkietu. — Tel. 
33-05-31. g-3'6089

DURALEK — hurt, detal — „Ker- 
beroś”, ul. Bitwy pod Lenino 1 — 
tel. 21-74-40. g-93377

I FLIZSHOP i

ZAMIENIĘ gąrsonierę Nowa Huta, 
os. Jagiellońskie, ' IV piętro; n.a 2 
lub 3 pokoje. Tel. 44-13-98.

GARSONIERĘ 25 m3, Kozłówek — 
sprzeda agencja 'KAMI, Brodowicza 
7/4 (12—17).

WYNAJMĘ garsonierę studentce. Tel.
43-62-31.

W NOWEJ Hucie poszukuję lokalu 
(ok. 50 m2) na nieuciążliwą produkcję 
oraz dużym zapleczem magazynowym, 
częścią socjalną i siłą Tel. 44-58-56.

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
— Mańkowski, Stradom 5, tel. 21-77-90.

KUPIĘ działkę budowlaną w Krako
wie lub okolicy — tel. 211-12-90.

WYNAJMĘ ddm Jako mieszkanie lub 
stancję. — Wiadomość: Nowy Sącz, 
Zdrojowa 40. z-46

POŚREDNICTWO nieruchomości, — 
Słowackiego 53.

= NOWO OTWARTY SKLEP S
| „MALACHIT” |
K Z UNIKATOWĄ BIŻUTERIĄ S
“ ZE SREBRA
£ zaprasza “
E MIŁYCH KLIENTÓW
S na zakupy. . S
“ UL Floriańska 16, I J, w 5
5 godz. 11—19. -

g-36462 S
ininniniin»aiHHiiiini»HiniHit

USŁUGI

DYWANWAP — taplcerka — czysz
czenie. Teł. 37-17-84.

CENTRUM Turystyki „Balt-Tour”. 
Kraków, ul. Kazimierza Wlk. 43, tel. 
83-49-69, codziennie 9—16, sobota 9—13, 
oferujemy atrakcyjne wycieczki za
graniczne: Tatry Słowackie, Lwów 
(wyjazdy, świąteczne), Francja, Wło-. 
chy (wyjazdy grupowe — program i 
termin do ustalenia).. g-32238

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
47-33-74. g-31714

UKŁADANIE, cykllnowanie, Fik, tel 
48-13-27. g-3154?

„BOSACKA 7” przestrajanle telewizo
rów na secam/pal u klienta Przestra- 
janie fonii. Tel. 21-23-35. g-32011

BOAZERIA, pawlacze — montaż. Tel. 
44-60-45, 44-42-08. gk-96295

ŻALUZJE przeciwsłoneczne, drzw! 
harmonijkowe. Tel 44-42-08, 44-60-45.

ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła
maniem, tapicerowanie drzwi, montaż 
zamków obleje drzwi boazerią poleca 
llińskl, tel. 55-64-54 D-1417

LAKIERNICTWO samochodowe. — 
Szybko — tanio — solidnie — tel. 
66-49-84. ' d-1421

ZABEZPIECZANIE — 'tapicerowanie 
drzwi „SEYFO” — 33-96-32.

zapr aszamy
Ó, do nowo otwartego sklepu w

Krakowie przy ul. Kurkowej M
K 3 (przecznica z Rakowickiej). % 
K Czynny codziennie, godz. 10—

SPRZĄTANIE po malarzach 1 bieżą
ce, mycie okien, Zakład Usługowy 
tel. 66-49-84, d-1423

WIDEOFILMOWANIE — Juventa. —
Tel. 33-26-57, g-954)12

MONTAŻ zamków, tapicerki, drzwi 
harmonijkowych — 43-79-09.

g-30654

VIDEOFILMOWANIE — 33-34-48.

M 18, soboty, godz. 9—14
Z , ź
K nolscamyŹ - flizy |

— teraktorę g
'A bogaty wybór barw i wzo- A 

rów, atrakcyjne ceny. Zaopa-
Ó, trzenie z ZZPC Opoczno.

- g-36593 g

MATERIAŁY BUDOWLANE 
sprzedaż detaliczna 

transport 
„SULEJÓWEK — MIŁOSNA” 

32-020 Wieliczka 
ul. Kościuszki 20 

tel. 78-24-33
g-36824

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

Okazja
„ŻURAW” samochodowy 

ADK-70-7 t. 
na podwoziu 

samochodu 1FA 
nowy, prod. NRD 

ostatnia dostawa
— wywrotki na podwoziu 

IFA
Informacje: Baltic Brokers 

S.A. Gdańsk, tel. 31-68-21, 
wewn. 111.

K-5683

nimgimmiiiniiiiiiiiiininiiiiiiiii

E Okazja!
S Telewizory
» „COLORUX” S
S 27 cali
“ trzy wejścia video 5
£ prod. NRD
5 12 mieś, gwarancji

s ostatnia dostawa
“ Informacje: Baltic Brokers S 
S S.A. Gdańsk, tel. 31-68-21, g 
g wewn. 111.
w ' * W ■*MiiiHigiimiiiiiisiiminiiiiiiiiniiiiT

FIRMA 

zatrudni 
SZEFA PRODUKCJI 

oraz wykwalifikowane , 
szwaczki 

Atrakcyjne płace!
Tel. 11-25-32, 33-00-78 

g-37603

ZESPÓŁ GOSPODARCZY 
„PIAST” 
Kraków 

ul. Chodkiewicza 13/9 

organizuje 
kursy językowe

— Język niemiecki
— język włoski

Ceny konkurencyjne
Informacja: tel. 21-92-49, 

godz. 9—13; 21-08-61, godz 
18—20 (poniedziałek — piątek) 

g-37667
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Wśżyscy^chcą się uczyć angielskiego. Francuski przegrywa z rosyjskim Rafała 

jutro 
HilaregoSwobodny wybór dopiero za

W ubiegłym roku tytułem „eksperymentu” w niektórych szko
łach kilku wojewódiżtw wprowadzono zasadę swobodniejszego 
wyboru języka obcego. Od września natomiast w całym kraju — 
przynajmniej —• teoretycznie — uczniowie klas pierwszych w 
szkołach średnich oraz w klasach piątych w szkołach podstawo
wych mogli decydować czy cheą: język rosyjski, angielski, nie
miecki, bądź francuski (dotąd obowiązkowy był rosyjski). W prak
tyce z wyborem bywało jednak różnie.

A W III LICEUM OGÓLNO- . 
KSZTAŁCĄCYM swobodny wybór 
był nieco ograniczony, ale tylko 
®e względu na kłopoty kadrowe 
placówki. Wielu uczniów chćiało 
uczyć się języka angielskiego, ale 
zabrakło nauczycieli. Proponowa
no wprawdzie także języki niemie
cki, lub francuski, ale cieszyły się 
one znacznie mniejszym powodze
niem. W efekcie w każdej pier
wszej klasie pozostała grupa, któ
ra uczy ślę’ rosyjskiego. Zajęcia 
prowadzi 4 rusycystów, przy czyni

■ jedna z osób zdobywa ju.ż kwa
lifikacje do nauki niemieckiego, a 
druga angielskiego.

A SZKOŁA NR 189 PRZY UL. 
FIKA 13: „Zgodnie z wolą rodzi
ców i uczniów” wszystkie klasy 
piąte (jest osiem) uczą się języka - 
angielskiego. Najprawdopodobniej 
wkrótce powstaną także grupy 
iniędzyklasowe (nadobowiązkowo), 
które chcą się uczyć jeszcze rosyj
skiego. Także tu. brakuje angli
stów, a potrzebny byłby co naj
mniej jeden dla klasy VIII.

Biuro Wyborcze 
Bolesława Tejkowskiego

Zarząd Wojewódzki Polskiej 
Wspólnoty. Narodowej — Pol
skiego Stronnictwa Narodowego 
w Krakowie uprzejmie informu
je, że Krakowskie Biuro Wybor
cze: kandydata na Prezydenta 
RP Bolesława Tejkowskiego o- 
raz Punkt Konsultacyjny PWN- 
-PSN mieści .się w Skawinie 
przy ul. Kopernika 15/64. Ko
ordynatorem Biura i Punktu jest 
Lech Palczewski, tel. 76-15-22 
(godz. 15—21).

„Drops” zaprasza dzieci
Kabaret „Drops” zaprasza 'naj

młodszych laureatów konkursu 
■pt. „Kocham moje miasto Kra- 

■ ków” na koncert, który odbędzie 
się w niedzielę 28 bm. o godz, 11 
w hotelu „Pod . Różą” przy ' ul. 
Floriańskiej. W imprezie weźmie 
udział m. in, Anna Dymna' 
rek Grechuta.

Jury, konkursu wręczy 
cipm nagrody ufundowane
przez „Piwnicę u Ambrożego" oraz 
— sponsorującą ..Drgpsa” — fir
mę „Inter fragrance Frutaroma”. 
W stęp bezpłatny dla nagrodzonych 
dzieci oraz ich opiekunów (każde 
dziecko może przyjść z jedną oso
bą dorosłą). : (i)

i Ma-

dzia
ni. in.

Sklep kolorowych marzeń
Jak może i powinien wyglądać 

salon sprzętu videó i audio war
to przekonać; się w nowootwartym 
sklepie firmy „Hasawa” .przy ul. 
Szpitalnej Najtańsze w Krakowie 
telewizory . „Samsung”, „Sony”, a 
także innych firm, uzupełnione o 
odtwarzacze video i radKnnagne- 
tofony, składają się na ofertę wiel
ce atrakcyjną.

.„Rok 1920 w literaturze 
polskiej”

Krakowski Oddział ZLP zaprasza 
w czwartek 25 'bm.. o godz. 17, do 
klubokawiarni literackiej przy ul. 
Krupniczej 22 na odczyt dr. Jacka 
Kajtocha pi. • ..Rok . 1920 -w litera
turze, polskiej”.

Prelegent — znany krytyk 
racki, autor wielu antologii, 
kładowca. UJ — opowie o 
pracy nad zbiorem opowiadań wo
jennych z lat 1914—1921, głównie 
z wojny polsko-sowieckiej.' Przy
pomni też utwory znanych pisarzy. 
"Wstęp wolny.

lite- 
wy- 
swej

Zmierzch „Fali
Jeszcze najwyżej parę miesięcy istnienia ma przed sobą Spółdzielnia 

Pracy Fryzjerów „Falą”. Jak dowiadujemy się od z-ćy prezesa Małgo
rzaty Twardowskiej, z 80. zakładów w niezmienionym stanie przy spół
dzielń) pozostało do dziś tylko ok. 10. Reszta bądź już się sprywatyzo
wała, bądź właśnie jest w trakcie załatwiania spraw z tym związanych.

Nie udaje się tego jednak załatwić szybko i prosto,, choćby ze względu, 
na nie rozwiązany jeszcze problem przejmowania lokali w budynkach 
'PGM. Zajogi mają również sporo wątpliwości co do formy przyszłej 
własności. Jedni są za założeniem spółki wszystkich pracowników danego 
punktu na równych prawach (ale nie wszyscy wszak dysponują, .takim 
samym kapitałem), gdzie. indziej z kolei ■ pracownicy,: decydują się. zaufać 
jednej osobie, która będzie właścicielem zatrudniającym, resztę personelu

Śp-nia „Fala’’ powoli przygotowuje się więc do ogłoszenia likwidacji 
Ponad 20. pracowników administracyjnych otrzymało już wypowiedzenia, 
sama spółdzielnia opuściła zaś swą wieloletnią siedzibę w Rynku Głów
nym, przenosząc się do znacznie skromniejszych pomieszczeń wynajmo
wanych w biurowcu „Hydropolu” na Wadowickiej. (wes)

A ZESPÓŁ SZKÓŁ ŁĄCZNO
ŚCI: we wszystkich klasach I tech
nikum oraz w jednej (na pięć) za
sadniczej nie ma już rosyjskiego 
tylko niemiecki. W , pozostałych’ 
czterech klasach ZSZ też nie wszy
scy chcieli nauki rosyjskiego, ale 
i tu nie ma nauczycieli. Trzeba 
dodać, że drugim językiem, obo
wiązkowym (dotąd obok rosyjskie
go)-jest tu angielski. Uczą go 
obecnie trzy , osoby: dwie z egza
minem państwowym i jedna stu
dentka Akademii Ekonomicznej, 
doskonale znająca język.

Niepokoje w MPK

Bezrobocie—a nie ma chętnych do pracy
prowadzone są — w skali ogólnopolskiej — 
finansowania przedsiębiorstw komunikacji 

miejskiej, ale jak dotychczas bez większego rezultatu (w związku 
z tym we wszystkich miastach co kilka miesięcy toczą się boje 
o wysokość przyznawanych dotacji, itp.). Ten problem, a także 
sprawy placowe wielu firm komunikacyjnych mogą stać się przy
czyna akcji protestacyjnych — zapowiadanych m. in. przez Kra
jową Komisję Koordynacyjną „S” Przedsiębiorstw Komunikacji 
Miejskiej.

Już od ponad roku 
rozmowy na temat

Jak dowiedzieliśmy się w kra
kowskim MPK — wczoraj w Gdań
sku dyskutowano o tej sprawie: 
Z zapowiedzi wynika, iż jeśli roz
mowy — m in. z przedstawiciela
mi rządu — nie zostaną podjęte 
może dojść do strajku ostrzega
wczego w poniedziałek między gó- 

.. dzlną 4,. a, 8' raźio w większości 
miast.

, We wrześniu średnia płaca w 
krakowskim MPK wynosiła 1 min 
69 tys. złotych .(przy średniej w 
przemyśle ponad U min. złotych). 
Motorowi otrzymali przeciętnie 1.4 
min. złotych, kierowcy niespełna 

, 1.35 min. zł, a pracownicy zaple
cza ok. 99(1 tysięcy złotych. Trzeba 
jednak dodać, że na wysokość za
robków miały znaczący wpływ go-

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

W Miejskim Domu Kultury 
w Myślenicach, ul. .Świerczewskiego 
14 otwarta zostanie 25 bm. o godz, 
12 wystawa malarstwa i grafiki pt. 
^Ogólnopolski plener malarski — 
Myślenice — Jesień-1990".

Stowarzyszenie Pisarzy Pol
skich zaprasza na . wieczór , autorski 
Jerzego Pietrkiewicza z Londynu, 
pisarza, poety, tłumacza, badacza 
literatury polskiej. Wieczór odbę
dzie się 24 bm o godz. 18 w sali 
nr 42 przy ul. Gołębiej 18.

TOZ wyzwolił się spod opieki centrali

Potrzeba około 2 mld złotych 
na dokończenie budowy azylu

Wiadomo jak w tragicznych wręcz 
warunkach funkcjonuje schronisko 
przy ul. Wioślarskiej, a ciągnąca się 
od 12 lat budowa nowego przy ul. 
Rybnej, została przerwana gdyż ani 
TOZ ani miasto nie mają pieniędzy ’ 
na kontynuowanie inwestycji.

Według . wstępnego rozeznania 
.potrzeba ok. 2 mld zł na dokończe
nie budowy. W tej sytuacji kra
kowskie; Towarzystwo wystąpiło z 
apelem do wiceprezydenta Edwarda 
Nowaka, a za jego pośrednictwem 
do zarządu miasta i radnych, aby 
przeprowadzili wizję lokalną stare
go schroniska i budowy nowego za
nim podejmą decyzję. Czy Kraków 
dołączy <4o cywilizowanych miast 
europejskich i nie będzie musiął się 
wstydzić warunków w jakich prze
bywają bezdomne zwierzęta — to 
zależy właśnie od władz miasta.

' ' (Jak)

Towarzystwo Opieki nad Zwierzę
tami w Krakowie wyzwoliło się 
spod opieki warszawskiej centrali 
stając się. postanowieniem Sądu 
Wojewódzkiego, samodzielnym sto
warzyszeniem. Jednym z motywów' 
tego kroku było zabieranie przez 
Zarząd Główny TOZ 60 proc, do
chodów' krakowskiego Towarzy
stwa. gdy tymczasem brakowało 
środków na utrzymanie bezdom
nych zwierząt. '

A szkół/ PODSTAWOWA 
NR 102 W Os. NIEPODLEGŁO
ŚCI: W klasach piątych nie m* 
już języka rosyjskiego tylko an
gielski; Ponadto w szkole prowa
dzony jest kurs angielskiego (6 
grup), przez Fundację Primus In
ter Par.es, z tym, że za naukę trze
ba płacić — ok. 210 tys. złotych 
za rok. Chętnych do nauki języ
ków zachodnich jest więcej (także 
dotyczy to nięriiieckiegpl,. ale nie 

/ma nauczycieli.
A ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMI

CZNYCH NR 1 PRZY UL. KAPU
CYŃSKIEJ: Od września w Li
ceum młodzież uczy się angielskie- ' 
go. francuskiego, lub niemiec
kiego — po raz pierwszy nie ma 
w pierwszej klasie rosyjskiego. W 
trzynastu klasach Studium Po
licealnego pozostał niemiecki i 
angielski: a rosyjski.’ jest już tyl
ko na specjalności hotelarskiej — 
ale jako trzeci język. Placówka 
potrzebuje jeszcze' minimum 2 an
glistów i germanistę.

dżiny nadliczbowe — średnio po
nad 20.

Firma wprawdzie zmierza do te
go aby dzień, pracy wynosił 8 
godzin, ale mimo bezrobocia no
wi kierowcy, czy motorowi, (nie 
mówiąc o zapleczu) wcale - nie

■ pchają„'się . drzwiami (i oknami -- 
jak to. byłó jeszcze w. p.oćzątkąćlr' 
.tego roku! (J.Sw)

Jutro spotkanie z mieszkańcami Nowej Huty

Co zrobić z Marksem i Engelsem?
Na niedawnym posiedzeniu Komisja ■ ds. Nazewnictwa Uiie, 

Placów, Tablic Pamiątkowych i Pomników nie zaakceptowała po
mysłu’ przemianowania Placu Centralnego na Plac Sprawiedliwo
ści. nie znalazł także uznania wniosek o zmianę nazwy osiedla 
XX-lecia PRL, na os. XX-Ieeia międzywojennego. Członku wie.ze
społu poparli natomiast W, in pomysł zastąpienia Al Planu ó- 
-letniego i Rewolucji Kubańskiej: Aleją Janą. Pawła U, a takżę 
by Ostapa Dłuskiego wymienił Leopold Okulicki Nie są to jed
nak jeszcze decyzje ostateczne (takie podjąć, może tylko Rada 
Miasta), w wielu przypadkach trwają nadal dyskusje Co zrobić 
np. z ulicą Engełga,, Marksa, czym zastąpić; ul Kómumstyeznęj 
Partii Polski, co, zamiast Ąl. Rewolucji Październikowej, itd.

Aby dać możliwość wypowiedzenia się wszystkim zainteresowa
nym Komisja ds. Nazewnictwa postanowiła,, iż jutro odbędzie się 
otwarte dla mieszkańców Nowej Huty posiedzenie, w trakcie 
którego dyskuy>wane będą wszelkie wnioski dotyczące ulic, pla
ców; nazw osiedli... Spotkanie rozpóęznie się o godz. 17 w No
wohuckim Centrum Kultury przy pl. Centralnyńi. W kolejnych 
miesiącach przewidziano takie spotkania z mieszkańcami innych 
rejonów Krakowa. (J. Sw.)

Z kroniki wypadków
Na ul. Dożynkowej „łada” po

trąciła 7-lętnią Mąrlęnę; S., zam. 
ul. Dożynkowa 36. którą nagle 
wbiegła na jezdnię,' Doznała ogól
nych obrażeń ciała. A Na skrzyżo
waniu ulic Dietla i Stradom wy
koleił się tramwaj „Tanka jazdy” 
Przerwa w ruchu trwała od godz.

' 8 do' 8.26. .

kilka lat
Niestety swobodny wybór języ

ka będzie możliwy dopiero za kil
ką lat, gdyż np. obecnie braki w 
tej dziedzinie w skali kraju sza" 
euje się na kilkanaście tysięcy o- 
sób. Utworzone zostały już m. in. 
college językowe (głównie z my
ślą o przyszłych anglistach), któ
rych absolwenci mają zasilić szko
ły: przekwalifikuje się także pe
wna część dotychczasowych rusy
cystów, którzy obecnie „tracą go
dziny”.

PS. Zdecydowanie najmniejsze 
(w niektórych szkołach po kilka 
osób, lub wcale) jest zainteresowa
nie językiem francuskim, który 
przegrywa nawet (i.z • dwojga złe
go”) z rosyjskim ■ (J.Św.l.

Wczoraj w Krakowie
Wojewoda Tadeusz Piekarz spo

tkał się z dowódcą Warszawskie
go Okręgu Wojskowego — gen 
bryg Leonem Komornickim. Roz
mowa .dotyczyła obronności woje
wództwa, współpracy wojska ze 
społeczeństwem i spraw wycho
wawczych w wojsku Natomiast 
w czasie spotkania z posłem na 
Sejm, , wicewojewodą Wiesławem 
Wodą, gen Komornicki omówił 
zagadnienia życia i warunki 

lojalne kadry, zawodowej.

'Tadeusz .Piekarz, przyjął 
ministra stanu Piotra Nowinę" 
-Konopkę. Podczas spotkania poru
szono problemy ochrony zabyt
ków podwawelskiego grodu oraz 
współdziałania administracji rzą
dowej i samorządowej.

so-

też

Dziś na ul. Floriańskiej...
Krakowski Oddział Unii Polity

ki ’ Realnej informuje, że dziś w 
godz 11—18 przed centralą sztabu 
wyborczego .Janusza Korwiuą-Mlk- 
kc przy ul. Floriańskiej 3? re- 
transmitowane będą obszerne frag
menty niedzielnego spotkanią kan
dydata na urząd prezydenta Unii 

' w krakowskiej Filharmonii.

Radio Kraków
9.00—12.00 „Radio w pantoflach” 

— prowadzi- Anna Swiderską w 
tym m. in.: Recepty na zdrowe., 
długie i ładne życie. 12.05 Infor
macje i wydarzenia. 12,30 Piwnica 
pod Baranami. .14.08 bdc. 21 pow. 
Gz. Miłosza „Rok myśliwego” 15.30 
Godzina dla miasta wopr. Teresy 
Kasperkiewicz: wywiad z woje
wodą Krakowa, spotkanie pre
miera Mazowieckiego z radnymi, 
kultura a samorząd. 17.00 Co nie- 
sie dzień. 19.00—22.00 Studio na 
Szlaku — prowadzi Elżbieta Ko
nieczna, gościem programu będzie 
ks. prof. Józef Tischner, temat: 
tolerancja,

Z workiem mąki pod pachą

Nie ma utargu ani pracownika
48-letni Stefan O. mieszkający w 

Warszawie oczekiwał w sporej ko
lejce przed kasą na Dworcu Głów
nym PKP. Niezbyt jednak dokład
nie pilnował swojego bagażu, gdyż 
po chwili spostrzegł, iż ulotniła się 
gdzieś jedna z jego toreb. Wraz z 
kolegą rozpoczął poszukiwania w 
holu, a następnie przed gmachem 
dworca. Mężczyźni spostrzegli, iż 
plac Kolejowy przemierza właśnie 
osobnik dzierżący w ręce zaginioną 
torbę. Gdy go. dopędzili złodziej 
wcale nie. zamierzał oddać łupu, a 
wkrótce szamoczącą się trójkę za
brał radiowóz policyjny. W komisa
riacie 44-łetni.-nigdzie-nie pracujący 

oĄtidjtzęj P. przyznał się do prze- 

uwaga, 
KIEROWCY I 

PRZECHODNIE!
Widzialność z i 

warunkj drogo
we dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna: ko- 
czystua w rejo
nach miejsko 
przemysłowych, 

możliwe zao
strzenie dolegliwości dróg odde
chowych.

Dyżury

33-42-90, 
22-19-98 
56-18-50

APTEKI; Szczepańska 1 
Długa 88 — 
Krakowska 1 

. Kalwaryjśką 
Kozłówką ■— tel. 

Kazimierza -Wielkiego — 
37-44-01. Centrum C. 
tel 44-17-19. Centrum 
teł 44-17-36. Skawina, 
go 5. Myślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: teł 11-07-65 - czynny w 
godz 8—15 • Po godz.'. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne

POGOTOWI E RA TUŃ KO W E
Łazarza 14: 999 - wezwania do 

wypadków, zachorowania i przewo
zy 22-29-99 centrala 22-36-00 Lot 
nisko Balice: 11-19 99 Rynek Pod-, 
górski: 56-59-99 Nowa Huta:. 
44-49-99 • Krowodrza: Piastowska 32 
33-39-99, alarmowy:; 33-39-80, 
łoprądnicka 
wina: 999
Teligi 55r59-99, Wieliczka: 78-12-89 
alarmowy: 999 Myślenice: 999 
Krzeszowice: 99 2Ó6-20 Proszowi
ce: 9, Jerzmanowice: 384. 48 Niepo 
łomice: 198 21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO 
W1A: tel 22-05-11 .— czynna całą 
dobę.

, tel, - 
tel. - 
- tel 

94. tel. 
55-51-87 
.tel,

bl. 6 -
A bl. 3 — 
Słowackie-

Bia-
8: 34-39-99, Ska-
76-141-44 Piokocilń:

rejonizacji.
PAŃSTW As 
całą, dobę 
RODZICÓW.

' SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR

GII URAZOWEJ — ■ Prądnicka 35. 
CHIRURGII DZIECI — Prokocitn 
LARYNGOLOGICZNY - Nowa 
Huta, OKULISTYCZNY - Witko- 
wice. UROLOGICZNY - Wrocław
ska 1.’. MYŚLENICE,. Szpitalna 2. 
PROSZOWICE, Kopernika 2; inne 
oddziały Szpitali wg

URZĄD OCHRONY 
tel: 10-79-43 - czynny

TELEFON DLA
22-02-16 - czynny w godz 14—18

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 5.5-56-64.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
— czynny w godz 16—22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czynny w godz 
14-19

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGII: 2K00-60 
-— czynny w godz. 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 
ezynny w godz 9—21.30

TELEFON ZAUFANIA DLA 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHOLO
WYM: 56-46-80 - czynny w godz 
15—20

MIĘDZYNARODOWA ł KRA
JOWA POMOC DROGOWA POL 
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE
GO, Kawiory 3, tel. 37-55-75, czyn
na w godz 7—20.

O-

START — 19.15: „Operetka” dla 
dorosłych). KAMERALNE — 16: 
„Zemsta” . (abon. nieważne). SCE
NA PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ 
14 — 19.30: „Strategia dla dwóch 
szynek”. LUDOWY - 18: „Port 
wielki jak świat”. BAGATELA — 
10: „Pułapka na myszy”, 19.15: 
„Boya wina...” (kabaret). STU (al. 
Krasińskiego. 16) — 17 i 20: „Pan 
Twardowski”. SCENA OPERETKO
WA (Lubicz 48) — 11: „Carewicz”. 
MASZKARON" (ul. Starowiślna 21) 
— 17: „Stalin”.

Kina
. APOLLO: „Korczak” (poi. 12 1.) 

12.15, 20, „Ucieczka z- kina Wol
ność” (poi. 15 1.) — 10, 16, 18. KI
JÓW: „Bez wyjścia” (USA 15 1.) 

stępstwa. Okazało się, że był już 
karany, a ż więzienia wyszedł 
'przed trzema laty.

Także torbę, ale z... mąką usiło
wał skraść 28-letni Józef K. miesz
kaniec Raciborowic. Zapobiegli te
mu jednak strażnicy młyna ńr 5, 
który znajduje się przy ul. Ład
nej. Mąka została w zakładzie, a 
złodzieja, przekazano policji.

Dariusz M. pracujący w jednym 
ze sklepów przy ul. Floriańskiej, 
zabrał około 8.1 min złotych utarŁ 
gu, który miał wpłacię na konto 
firmy. Pieniądze jednak nie wpły
nęły, a sam Dariusz nie pokazał się 
następnego dnia w pracy.

(J.Sw.)

— 16, 18, „Czary na Karaibach” 
(fr. 18 1. erotyk) — 20.15. KULTU
RA: „Joy” (fr 13 1.) — 10. 18, „Ni- 
co” (USA 15 1.) - 12, 16, „Niedź
wiadek” (fr. b.o.) — 14, „Młodo 
strzelby” (USA 15 1.) - 20. MI
KRO: „Dąwno temu w Ameryce” 
(USA 18 1.) - .16, „Imię Róży” (fr. 
-W1.-RFN 18 1.) - 20, PASAŻ:
„Czarownica” (USA 18 1.) — 8.30. 
12.30, 19, „Akademia policyjną'” 
(USA 15 1.) -■ 10.30, 15. „Hę-ll 
Camp” (USA 15 li) - 17,' ŚWIA
TOWID: „Bez wyjścia” (USA 15 :I.) 
-r 16, 18. „Czary na Karaibach” 
(fr; 18 1. erotyk) — -20. ŚWIT: 
„Robocop II” (USA 15 1.);— 15.45, 
18. „Emmanuelle II” (fr. 18 1. ero
tyk) - 20. UCIECHA: „Pogromcy 
duchów" (USA 15 1.) - 16, „Stary 
Gringo" (USA .15 1.) — 18. „Nie 
nie’ widziałem nie nie słyszałem” 
(USA 15 I.) — 20.15. WANDA.: 
„■Ęańgo i Cash” (USA 15 1.) — 14, 
1'6 .Stowarzyszenie umarłych poe
tów" (USA 15 I.) - 9. 11.30, 18, 
20.30. WARSZAWA: „Klejnot ,Nilu” 
(USA 12 1.) — 16 „Dziewięć i pól 
tygodnia” (USA 18 1.) — 18, 20. 
WOLNOŚĆ: „Czwarta wojna” (USA 
15 1.) — 10 „Klejnot Nilu” (USA 
12 1.) — 12.15 „Ghostbusters” (Po
gromcy duchów USA 12 .l.); --- 16, 
..Bątman” (USA 15 1.) — 18, „Za
bójcza broń II” (USA 15 1.) ; .
20.15. WRZOS: „Heli Camp”. (USA 
15 1.) - ' 15 30 17.30., 19.30. ZWIĄZ-. 
KOWIEC: „Zerwanie”, (fr, 15 1.) -e 
16.30, „Wall Street” (USA 15 lt) i— 
18.30.

Telewizjo
PROGRAM I

7.40 Express gospodarczy. 8.06 
„Dzień dobry”. 9.00 Wiadomości. 
9.10 „Domowe przedszkole”. 9:35 
„Godziny szczęścia ”— film NRD 
12.00-15 55 TELEWIZJA EDUKA
CYJNA. 12.00 ,Ja chcę pieska” — 
film. 12.30 Sylwetki historyczne. 
13.00 Z filmoteki Karola Marczaka. 
13.30 Język i my. 14.05 Agroszkółą. 
U.35‘ Ekonomika dla rolnika, 14.45 
Chemia bez tajemnic. 15.00 Język 
niemiecki (8). 15.30 Uniwersytet
nauczycielski. 15.55 Program dnia. 
16.00 Wiadomości. 16.10 „Videp-top”. 
16.20 „Sami o sobie” 16.45 „Kari
no” (7). 17.15 Teleexpress. .17,30 
„System”. 17.55 Rolnicze rozmaito
ści". 18.10 .Klinika ' ędrówego 
człowieka” 18.30 Jakim prawem?” 
19,15. .Wodnik Sżuwarek”,; 19:30 
Wiadomości. 20.05 „Eldorado” —r 
film fab. prod. węg. 22.00 „Racje”. 
22.30 Sport 22.55. Wiadomości, 23.15 
Język angielski (2),

PROGRAM II
6.55, - 11.00 TELEWIZJA ŚNIA

DANIOWA. 6.55 Powitanie. 7..00 
CNN. 7.15 Uniwersalny kurs języ
ka angielskiego. 7.20 Magazyn. 8.00 
Panorama . 8.10 „Ulica Sezamko
wa" 9.10 „Santa Barbara”. 10.00 
CNN. 10.15 Magazyn, 10.55 Artyści 
Wybrzeża. 11.15 ..Gdzie są taśmy z 
tamtych lat”. 12.25 „Miasto nad gło
wą”’ (4). 13.20 Reportaż Jana Paku
ły 13.40 Express gospodarczy. 14.00 
CNN. 14.15 . Program dnia, 14,30 
Publicystyka 15.00 „Goście” serial 
CSRF 16.00 .Kontakty”. 16,55 „Szpi
tal na peryferiach” (17). 17.55 Uni
wersalny kurs języka ang. 18.00 
Kronika. 18.30 Program filmowy. 
19.00 Lhotse 89 mil. 19.30 Język 
francuski (2). 20.00 Wrocław na an
tenie „Dwójki”. 21.00. „Ze wszy
stkich stron”. 21.30 Panorama dhia. 

■21.45 Sport 21.55 „W labiryncte”. 
22.25 Telewizja nocą 23.10 Komen
tarz dnia 23.15 CNN. 23.30 Uni
wersalny kurs języka angielskiego.

Radio Małopolska FUH
UKF 70,06 MH» 

Całodobowy program RMF
5.45 — 0.45 Serwis Informacyjny 

w języku polskim (co godzina). 
7.00 Moto serwis — Informacja dla 
kierowców 13.00 Moto setwis — 
Informacja dla kierowców ,19.60 
Dziennik sekcji polskiej BBC. 
20.45 BBC - Business Servic:e 21.00 
BBC'World Service. 22.00 - 1.08 
Wieczorny program RMF 23.00 
Moto serwis — informacje dl» 
kierowców.
(Telefon dla słuchaczy: 21-68-21)

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO. 10.15 

„Santa Barbara” — serial. 11.00 
Dziennik. 11.05 „Abraham Lin
coln'' — film USA. 12.00 Dzien
nik. 12.05 II część filmii. 13,00. 
Fantastico . bis — progr. rozr. 
13,30 Dzjenńik 14.00 „Sayanny” 
— film dok. 14.45 Film anim. 
15.00 Szkoła otwarta. 15.30 Lite
ratura włóśka od 1945 roku. .16.00 
Program dla dzieci. 18.00 Dzien
nik. 18.05 ..Nadchodzą szpiedzy” 
— telefilm. 18.30 „Santa Barba
ra” — serial, ode. 306. 19.25 Pił
ka nożna. 20.15 Dziennik, 20.25 
Piłka nożna. 22.15 Dziennik. 22.45 
Słowo i życie — progr. relig. 
23.50 Nowe fijmy kinowe. 24.00 
Wiadomości. 0.25 Północ i okoli
ce. 0.40 Bilard: mistrzostwa 
świata.


